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1 Några huvudresultat 

Under perioden 1975-1980 har totalt för landet drygt 10 000 hektar 
åkermark tagits i anspråk av tätortsutbyggnaden enligt föreliggande 
undersökning. Detta motsvarar 0,3~ % av den samlade åkerarealen i ri
ket år 1975. Totalt minskade åkerareålen med cirka 24 000 hektar mel
lan 1975 oth 1980 varav alltså 10 000 hektar eller 44 % tagits i an
språk av tätortstillväxten under perioden. 

Den andel av länens totala tätortstillväxt som har skett på åkermark 
är - inte oväntat - störst i jordbrukslänen. I Östergötlands län har 
närmare hälften av tätorternas arealöknin~, eller 48 %, skett på åker
mark och alltså drygt hälften a v tätortsexpansion en på annan mark. I 
Skaraborgs län har 46 % av tätortstillväxten skett på åker, och i 

-Malmöhus läri är andelen 41 %. Den iägsta andelen av tätortsutbyggnad på 
åker finner man ·i Stockholms län med 6 %. Detta skall då jämföras med 
riksgenomsnittet på 22 %. 

Statistiska centralbyrån, 115 81 Stockholm . Ansvarig utgivare Edmund 
Rapaport . stat istiska meddelanden (SM) kan köpas via bokhandeln eller 
från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30 . 
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Om man inte ser till andelarna ianspråk t aganden åker i relation till 
annan ianspråktagen mark, utan i stället till den totalt ianspråktagna 
åkerarealen i riket vid tätortstillväxt, blir Malmöhus län den största 
åkerkonsumenten med 11 %. På andra plats kommer Hallands l än med 8 % 
av den totalt ianspråktagna åkermarken i landet. Däreft er kommer Skara
borgs län med 7 %av rikets åkerareal ianspråktagen av tätortstil lväxt . 

2 Sammanfattning 

Ett problem som har uppmärksammats i många sammanhang under det gångna 
decenniet är tätortstillväxten på j ordbruksmark. Förel iggande medde
lande innehåller dels en beskrivning av en ny metod att mäta 
den urbana markkonsumtionen av åkermark, dels resultaten av metodens 
tillämpning i siffror och tabeller. Behovet av sådana stat ist iska 
arealuppgifter har ökat sedan rege ri ngen 1977 uppstäl l de vis sa res t
riktioner för ytterligare tätbebyggelse på åkermark. Sådan statisti sk 
information ger bl a underlag att bedöma restriktionernas effekter i 
o~ika delar av landet. 

I den nya metoden har en kombination av kartor utnyttjats som data
källa beträffande viss markanvändning. De kartor det gäller är dels 
transparenta blad försedda med de tätortsgränser som kommit ti l l an
vändning i folk- och bostadsräkningen, dels den ekonomiska kartans 
huvudversion i färg. 

De ovvannämnda transparenta bladen innehåller både 1975 års tätorts
gräns (helgdagen) och 1980 års tätortsgräns (streckad). Genom att l äg
ga dessa blad över motsvarande ekonomiska karta i färg, kan man se vad 
slags markanvändning som fanns i expansionszonen mellan 1975 och 1980 
års tätortsgränser. Användningen av dessa kartor gör det möjligt att 
konstatera om tätortstillväxten har försiggått på åkermark eller på 
annan mark och att arealmäta dessa ytor. Arealerna, i hektar, har upp
mätts med planimeter. Efter en provundersökning på ett län med ca 50 
tätorter, har inventeringen utvidgats till att omfatta hela landet. 

Sedan mätresultat från alla län insamlats vid SCB, har en stickprovs
kontroll genomförts för att säkerställa den statistiska kval i teten i 
uppgifterna. 

Tabellerna innehåller också förändringarna av tätorternas totalareal 
mellan 1975 och 1980. Dessa uppgifter kommer från den arealmätn ing av 
tätorter som SCB uppdragit åt lantmäteriverket (LMV) att utföra, och 
som publiceras i samband med folk- och bostadsräkningarnas redovisning 
i Sveriges officiella statistik. 

3 Bakgrund och syfte 

En fråga som under den senaste 10-årsperioden har engagerat både all
mänheten och berörda myndigheter är den tätortstillväxt som har skett 
på jordbruksmark. Denna diskussion har också lett fram till riksdags
beslut hösten 1977 om den framtida jordbru~spolitiken, där det bl a 
slås fast att den brukningsvärda å kerj~rden i landet skall utnyttjas 
för jordbruksproduktion. Detta betyder stor återhållsamhet med ny be
byggelse på åkermark, särskilt där andra alternativ står till buds. 
Dessa frågor behandlas bl a i den fysiska riksplaneringen. 

Den totala åkerarealen har minskat under praktiskt taget hela efter
krigsperioden som framgår av tablå A, nedan. Andelen av åkerns areal
minskning som tagits i anspråk av tätortstillväxt är enligt förel ig 
gande inventering 44 % för den senaste 5-årsperioden, 1975- 1980. 



Tablå A AKERAREAL (INKLUSIVE KULTIVERAD BETESMARK) I HELA RIKET 1944-1980 
(5-ARSPERIODER) SAMT TÄTORTSEXPANSION PA AKERMARK 1975-
1980. HEKTAR 
Areable land (cultivated natural pastures included), whole 
of Sweden 1944-1980 (5-yearperiods) and urban expansion on 
arable land 1975-1980. Hectares 

Ar Akerareal 1nkl kul- Forandn ng Tätortsexpans1on på åker-
tiverad betesmark, mark 
hektar Rektar Ändel % 

1980 3 103 332 +23 858 10 386 44 
1975 3 127 190 +46 972 uppgifter saknas 
19701 3 174 162 +77 940 Il 

1966 3 252 102 +206 368 
1961 3 458 4702 +213 7422 
1956 3 672 212 +33 0062 
19513 3 705 218 -15 213 
1944 3 690 005 

1) 4-årsperiod. 
2) Uppgifter om åkerareal inkl kultiverad betesmark för 1956 (3 672 212 
hektar) avser även brukningsenheter med högst 2 ha åker. 
3) 7-årsperiod. 

I ett projektarbete vid SCB har man nyligen utvecklat en metod - se 
nedan - att med hjälp av kartmaterial och de tätortsavgränsningar som 
utförs till varje folk- och bostadsräkning mäta och registrera pågåen
de tätortstillväxt på jordbruksmark. SCB har i samråd med statens 
planverk och lantbruksstyrelsen utvidgat metodstudien till att omfatta 
en inventering av hela landet. Det framställda materialet kan utgöra 
ett underlag i länsstyrelsernas redovisning av fysisk riksplanering 
1982 samt för verkens sammanställningar och analyser. 

Möjligheterna att studera effekterna av beslutade riktlinjer för hus
hållning med jordbruksmark kan ytterligare förbättras om inventeringen 
utvidgas till att också omfatta perioder före 1975. Materialet tillå
ter att en tidsserie för 5-årsperioderna mellan 1960 och 1980 genom
förs i ett par län, vilket f n planeras. 

4 Undersökningsmetod 

Den studie som ligger till grund för föreliggande landsomfattande in
ventering publicerades av SCB som Rapport nr 6 från det s k markan
vändningsprojektet i januari 1981 med rubriken "Tätortsexpansion på 
jordbruksmark 1975--1980 i Västmanlands län, en metodstudie". 

Metoden utnyttjar en ny kombination av transparent och tryckt kartma
terial som numera finns tillgängligt vid varje överlantmätarmyndighet 
(OLM) i samtliga län. För att ge en uppfattning om inventeringens in
nehåll och resultatens kvalitet lämnas i det följande en kortfattad 
redovisning av både tätortsavgränsning, kartmaterial och mätteknik. 
Vad som här beskrivs med utgångspunkt från studien över Västmanlands 
län är i princip tillämpbart även för övriga län. 

Tätortsavgränsning utförs sedan 1960 års folkräkning på storskaligt 
kartmater1al for landets samtliga tätorter. Avgränsningen är ett ut
gångsmaterial för folk- och bostadsräkningens redovisning av befolk
ningens och bebyggelsens fördelning på enskilda tätorter och på gles
bygd. En gemensam nordisk tätortsdefinition tillämpas som i korthet 
innebär att som tätort räknas alla hussamlingar med minst 200 invåna-

_re, såvida avståndet mellan husen normalt icke överstiger 200 meter. 
Till detta kommer ett markanvändningskriterium, innebärande att urban 
markanvändning ingår i tätorten. SCB redovisar i samband med folk- och 
bostadsräkningarna även tätorternas totalarealer. 

Det praktiska arbetet med tätortsavgränsning och arealmätning av tät
orter utförs som uppdrag av lantmäteriorganisationen i nära samarbete 
med SCB. Tillämpningen av ett enhetligt tätortsbegrepp för hela landet 
samt kontinuiteten i tiden garanteras av SCBs geograf, som i samråd 
med berörd länsexpertis har granskat och fastställt avgränsningarna 
vid varje folk- och bostadsräkning från och med 1960. 

3 



4 

Kartmaterialet vid tätortsavg ränsni ng utgörs numera fö r hel a landet 
av den s k fastighetskartan, som är en aj ourförd , svart-vit versi on 
av den ekonomiska kartan i skala 1:10 000. Endast för storstadsområ~ 
dena och för de större städerna används i avgränsningsarbete dessutom 
översiktskartor och av respektive kommun f ramstäl lt kartmate r1al . Men 
som en slutprodukt finns nu samtli ga tätortsgränser i nlagda på enhet
ligt kartmaterial , nämligen en vers i on av ekonomiska kartan i skalan 
1:10 000, vilket är en förutsättni ng fö r ti ll förl i tli ga arealmätningar 
och för til l ämpn i ngen av den här beskrivna met oden . 

Från 1975 års folk- och bostadsräkning fö religger (med några få undan 
tag) ekonomisk ka r ta för all a t ätorter . Därti ll kommer att t ätor tsav
gränsningarna från 1975, fö ru tom på fasti ghetskartan , fi nns inlagda. 
som en heldragen linje på transpa rent mate r i al vi d överlantmäta.rmyn
digheterna i varje län. Från 1980 års folk - och bos t adsräkning har 
även 1980 års tätortsavgränsning - i den mån den avvike r från 1975 
års gräns - lagts in som en streckad l inje på denna t ransparenta s k 
arkivkarta. Den kan samkop ieras med den ajourförda fastig het skartan, 
och används i denna form bl a för kodning av nyt i l l komna tätortsfas
tigheter i FoB 80. 

I den undersökning av t ätortsexpansion på j ordb ruksmark som här redo
visas, har det ovannämnda ka rtmate ri al et kommit til l användning på 
följande sätt. 

I stället för kombinationen arki vkarta - fastighets kart a , som använts 
i arbetet med FoB 80, har kombinati onen arkivkarta - ekonomi ska kar
tans huvudversion i fä rg prövats. Denna kombinat i on har gjort det 
möjligt att för varje tätort se om något gult åkerfält 1 i gger i gräns
bältet mellan 1975 och 1980 års tätor tsgräns. 

Mätteknik och åkerdefinition innebär i korthet en arealmätni ng av 
kartb1ldens gula och gulgröna fält {gultrycket) som enligt kar t an s 
teckenförklaring utgörs av "åker" och "bet esmark som varit åker". 
Från och med 1971 års fä1 tarbeten för ekonomi ska ka rtan skall denna 
ej längre särsk il ja på "åker" och "betesmark som vari t åker". Aker
ma.rkeringen innefattar dock fo rt f arande betesvallar som i ngår i växt
följden eller då och då plöjs upp . 

Jordbruksmark och åkermark (å kerareal) används som synonyma begrepp i 
denna publikation. Begreppen omfattar i princip ren åke rma rk i nkl us i ve 
kultiverad betesmark. Bara kartbildens gula områden (med undant ag av 
trädgårdsmark) har al ltså i denna undersökning definiera ts som j ord
bruksmark och blivit föremål för a.rea1mätningar. r den mån denna jord 
bruksmark befinner sig i gränsbältet mellan 1975 års heldrag na och 
1980 års steckade tätortsgräns har den ansetts vara urbani se rad jord
bruksmark. 

r metodstud i en över Västman l ands l än har också flygbil de r f rån 1975 
använts för att se om åkerredovisningen f rån 1962 fo r t f arande var 
aktuell. 

Fig 1 visar principerna för använt ka rt- och flygb i ldsmateri.al samt 
de uppmätta objekten. 



Tätortsgräns 1975 

Tätortsgräns 1980 

Åker enligt ekonomisk karta 1962 
och flygfoto 1975 

Åker enligt ekonomisk karta 1962 

Annan markanvändning 
enl. flygfoto 1975 

Fig 1 Principskiss över det kart- och flygbildsmaterial som har kom
mit till användning i metodstudien över Västmanlands län. 

Den rutade ytan är en tätort enligt 1975 års avgränsning med heldra
gen gränslinje. streckade områden innefattar den utvidgning av orten 
som har gjorts vid 1980 års avgränsning. På den ekonomiska kartan, 
som i detta fall är från 1962, kan man se om tätortstillväxten har 
ägt rum på jordbruksmark, skogsmark eller eventuellt annan mark. De 
ytor i figuren som uppmätts är dels åkern inom det övre streckade om
rådet, dels hela det nedre streckade området. Genom att också stude
ra en flygbild från 1975 eller 1976 över området kan man konstatera 
om jordbruksmarken på kartan fortfarande var jordbruksmark vid under
sökningsperiodens början. 

5 Genomförandet av inventeringen 

Den totala tätortstillväxten 1975--1980 för samtliga län har under 
höst~O uppmätts och registrerats vid lantmäteriverket (LMV) på 
uppdragsbasis. Denna statistik redovisas av SCB i serien Rapporter 
från 1980 års folk- och bostadsräkning. Inventeringen i Västmanlands 
län, utvidgad också till Stockholms län, visade att det med befintligt 
kartmaterial och på relativt kort tid gick att få fram data även på 
den del av den totala tätortstillväxten som utgjordes av jordbruks
mark. Då ett likartat och enhetligt kartmaterial nu finns tillgängligt 
på samtliga överlantmätarmyndigheter beslöt SCB våren 1981 genomföra 
en landsomfattande inventering av jordbruksmarkens ianspråktagande 
för tätortsändamål . 

Inventeringen har bedrivits i form av ett uppdrag ti11 över1antmätar
mynd1gheterna· (ÖLM) att genomföra en area1mätning av tätorts t i 11 växten 
enligt samma metod som västmanlandsstudien. Dock har ej uppgifter ba
serade på flygbildstolkning kunnat användas och redovisas på grund av 
att flygbilder från omkring 1975 ej funnits tillgängliga för hela ri
ket, utan bara för vissa län eller delar av län. En instruktion utar
betades på SCB och sändes tillsammans med ett standardiserat protokoll 
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för uppgiftsinsamlingen till berörda öLM. Samtliga öLM i de berörda 
22 länen (förutom de två län som SCB har inventerat) har levererat de 
begärda arealuppgifterna under försommaren 1981. 

6 Kvalitet 

6.1 FAKTORER SOM PAVERKAR MII.TRESULTATENS KVALITET 

Många faktorer påverkar uppgifternas kvalitet som kartmaterialets ål
der, avgränsningarnas samstämmighet, noggrannheten i mätningen osv. 
Rent allmänt kan sägas att kvaliteten är god i den bemärkelsen att 
arealuppgifterna grundar sig på ett över riket enhetligt kartmaterial 1 
och på tätortsavg ränsningar som är samstämmiga för landet i dess hel
het. 

Ett välkänt problem vid kartografiska inventeringar är att kartmateria
let antingen är olikåldrigt eller icke-rikstäckande. Den ekonomiska 
kartan täcker numera samtliga tätorter, men hänför sig av naturliga 
skäl till en lång produktionsperiod. Det innebär att kartmaterialet i 
vissa län är starkt föråldrat, 35-40 år gammalt. Kartans utgivningsår 
framgår av följande tablå. Detta förhållande kompenseras i viss mån 
av att fastighetsindelningen kontinuerligt ajourförs av lantmäteriet. 
Vidare har ett revideringsarbete av kartan påbörjats i de tidigast 
karterade länen. Föreliggande inventering grundar sig på ny, revide
rad karta i tre län, nämligen Kalmar län, Gotlands län samt Göteborgs 
och Bohus län. 

Tablå B EKONOMISKA KARTANS UTGIVNING 

Skala och län 

Skala 1:10 000 

Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköping s 
Kronobergs 
Kalmar2 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 
Malmöhus 
Hallands 
Göteborgs och Bohus 
Älvsborgs 
" (Dalsland) 
Skaraborgs 
Värmlands 
öre bro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 
Västernorrlands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Skala 1:20 000 

Kopparbergs 
Västernorrlands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Utgivningsår 

1952--1955 
1952--1955 
1956--1960 
1947--1950 
1954--1956 
1950--1952 
1975--
1977--1980 
1971--1975 
1971--1976 
1970--1974 
1955--1970 
1974--1979 
1961--1965 
1965--1967 
1959--1964 
1963--1971 
1956--1959 
1961--1966 
1964--1977 
1955--1960 
1962--1970 
1967--1973 
1957--1963 
1947--1953 

1977--1978 
1969--1973 
1972--1978 
1973--1980 
1965--1978 

1) Med reservation för I-län, O-län och BD-län, se vidare avsnitt 6.3 
2) För del av länet har den äldre kartan använts. 



Ett kvarstående problem är dock att .den ekonomiska kartan, där den är 
gammal, redovisar åkermark som kan vara nedlagd eller ha övergått till 
annan markanvändning än tätortsmark vid undersökningsperiodens början 
1975. Västmanlandsstudien visade på en metod att med hjälp av flyg
bilder från omkring 1975 eliminera denna felkälla. Metodstudien visade 
också att det rörde sig om en ganska liten felkälla på ca 5 %. Proble
met torde i regel vara större i de län som har äldre ekonomisk karta 
och mindre i de län där kartan är utarbetad senare. Egentligen är det 
ej heller fråga om en direkt felkälla, eftersom denna mark tidigare 
har varit jordbruksmark och ej utgörs av impediment. 

Ytterligare några smärre felkällor skall omnämnas här. Först bör upp
märksammas det förhållandet att tätortsgränsen, för att synas tydligt, 
generellt har dragits någon millimeter utanför bebyggelse, vägar och 
andra anläggningar. Detta ger i hela tätortsbeståndet en viss över
skattning av tätortsarealerna och således i regel även av den ianspråk
tagna åkerarealen. (Ett ganska vanligt missförstånd när det gäller 
tätortsdefinitionen och dess tillämpning är att gränsen dras 200 meter 
utanför bebyggelsen . Detta skulle då innebära att en hel del jord
bruksmark felaktigt redovisas som tätortsareal. Så är dock ej fallet. 
Gränsen dras strax utanför den yttersta bebyggelsen.) 

De två ovannämnda felkällorna bedöms som marginella, i varje fall för 
läns- och riksöversikter, medan de för en enstaka tätort ibland kan 
ge något missvisande resultat. 

Det ligger i sakens natur att den tillämpade metoden enbart redovisar 
tätortstillväxt utanför 1975 års tätortsgräns, dvs i gränsbältet mel
lan 1975 och 1980 års tätortsgräns. Utöver denna yttre expansion före
kommer även en inre förtätning av vissa orter. Förtätning sker främst 
i form av nybebyggelse på tidigare obebyggd mark inom tätorten. Det 
torde höra till undantagen att brukad åker förekommer inne i en tätort 
och att denna tas i anspråk för nybebyggelse. Däremot sker en viss 
förtätning i form av nybebyg~else på nedlagd åker och impediment i 
en del orter. Denna form av 1nre ianspråktagande av mark redovisas 
alltså ej. Nybebyggelse i rena glesbygdsområden redovisas inte heller 
med den använda metoden (såvida det inte gäller en helt nytillkommen 
tätort). 

6.2 STICKPROVSKONTROLL AV MATNINGSRESULTATEN 

Sedan uppgifter om ianspråktagen jordbruksmark inkommit till SCB under 
sommaren 1981 från samtliga överlantmätarmyndigheter, utfördes vid SCB 
en kontrollmätning av ett par tätorter per län. Då dessa kontroller i 
vissa fall gav avvikande resultat i förhållande till de insamlade upp
gifterna, kunde de uppfattas som indikationer på att mätteknik och 
tolkning av kartmaterial i viss utsträckning kunde variera från län 
till län . 

För att säkerställa den statistiska kvaliteten i mätres~ltaten beslöt 
man därför vid SCB att genomföra en mer systematisk och omfattande 
kvalitetskontroll av själva mättekniken, inklusive karttolkningen. Ett 
särskilt skäl till detta var också att det rör sig om en icke tidigare 
prövad metod och - vad gäller mätresultaten - om ett nytt statistik
område. 

stickprovskontrollen har under hösten 1981 genomförts i alla län på 
följande sätt. I varje län tog man ut 10 % av orterna enligt en slump
talstabell. Arealerna av ianspråktagen jordbruksmark kontrollmättes 
och värdena summerades och jämfördes med tidigare erhållna mätresultat 
för motsvarande orter. Om avvikelserna ej översteg 10 % uppåt eller 
nedåt, kunde de redovisade uppgifterna godtagas för publicering. Om 
skillnaden mellan levererade mätresultat och kontrollmätningen var 
större än 10 %, gjordes en ommätning av samtliga tätorter i det aktuel
la länet. Både kontrollmätning och ommätning har genomförts på över
lantmätarmyndigheten av personal som tidigare har utfört mätarbetet 
samt i närvaro av representant från SCB, som således har besökt alla 
län i detta ärende. 

I åtta län har ommätningar av alla tätorter genomförts . Anledningen 
till de avvikande mätresultat som har föranlett en ommätning kan ha 
varierat. Det vanligaste synes ha varit följande typer av hantering, 
som var och en i regel bara hänför sig till ett län i sänder. 
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- Man har ej redovisa t "betesmark som va r it åker ". 

- Man har på ett fe l aktigt sätt l åtit mätresultaten påverkas av annan 
information än ka rtbildens som t ex f lygbil der tagna efter 1975. 

-Man har på nyti l l komna orter ej mätt hela den areal som arbetsin
strukti onen givit anvisning om. 

- I något fall kan man ha gl ömt bort att redovisa areal f rå n ett kart
blad om tätorten har sin utbredning på två eller f l era kar tb l ad. 

-Man kan ha anvä nt en icke helt genomskinlig arkivkarta i kombina t ion 
med ett mätinstrument (pun ktpollett) som färsvåra r avläsn i ngen av den 
ekonomiska kartans markredovisning och leder till att man kan för
växla skogsmark och mä rka åkerfäl t. 

Gemensamt för alla dessa tolkningsvarianter är att de nästan genom
gående har underskattat den ianspråkstagna jordbruksmarken. Den genom
förda kontrollen har emellertid gjort det möjligt att justera dessa 
avvikelser. För he l a r iket har en uppjuster i ng kunnat göras f rån 9 248 
ha ianspråktagen åker t ill det korrektare värdet 10 386 ha. 

6.3 JÄMFöRBARTHETEN I TOTALAREALERNA MELLAN 1975 OCH 1980 

Från och med 1975 års folk- och bostadsräkning utför lantmäteriverket 
(LMV) på SCBs uppdrag arealmätningar av tätorterna genom digita,l ise r ing 
av tätortsgränserna. Dessa uppgifter över tätorternas totalareal (land
areal) uppvisar i några län, nämligen Gotlands län, Göteborgs och Bohus 
län samt Norrbottens län, brister i jämförbarheten mellan 1975 och 1980 
huvudsakligen beroende på att olika, ej kongruenta kartmaterial legat 
till grund för dig i taliseringarna vid de båda mättillfällena. Av denna 
anledning redovisas i detta SM endast 1980 års totalarealer fö r de 
enskilda tätorterna i I-län, O-län och BD-län . Denna problematik berör 
dock i mindre utsträckning delposten "ianspråktagen åker ", även om en 
viss försiktighet i tolkningen av också denna uppgift rekommenderas 
för de enskilda tätorterna i de tre berörda länen. 

Summary 

During the last decade the expansion of urban settlements on agricul
tural land has received a lot of attention in Sweden. The present re
port contains firstly a descript i on of a new method to measu re such 
urban expansion on arable land and other land and secondly the results 
presented in statistical tables. 

The need for this kind of statistical information has grown since the 
government in 1977 introduced certain restrictions for further urban 
settlement on agricultural land. This kind of data gives a possibility 
to observe if the restrictions have had the intended effect in diffe
rent parts of the country. 

The material used in developing this ~ethod is a combination of maps 
not used before as a source of data on land use. One map consists of 
a transparent sheet with the borderlines of the urban settlements 
(localities) used in recording the urban population in the census of 
population and housing. This map is superimposed on the printed main 
version of the so called economic map in colour, (scale 1:10 000). 

The above-mentioned transparent sheet contain both the border line of 
the localities from the 1975 census and the borderline from the 1980 
census. By putting these sheets over the corresponding economic map 
in colour, it is possible to determine the land use in the expansion 
zone between the 1975 and the 1980 demareatian line of the urban sett
lements. The use of these maps makes it possible to observe whether 
the urban expansion has taken place on arable land or on other type of 
1and and to measure the areas in question. They have been measured in 
hectares by means of a planimeter. 

After a test of the method in one county containing about 50 locali
ties, the investigation has been extended to the whole country. A 
sample test of the results has been carried out to control the statis
tical quality of the measurements. 



The tables also contain the changes of the total areas of the locali
ties between 1975 and 1980. This information comes from measuring the 
areas of the localities by the National Land Survey Administration 
(LMV). These figures are published by the National Central Bureau of 
Statistics (SCB) in connection with the Population and Housing Censu
ses 1975 and 1980. 
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· tidig ökning och minskning av arealen vid 1980 års tätortsavgränsning. 
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Tabell 1 TÄTORTERNAs LANDAREAL OCH ANTAL 1975 OCH 1980, FöRÄNDRING I LANDAREALEN SAMT IANSPRAKTAGANDE AV AKER 1975-1980, LÄNSVIS. o 
AREAL I HEKTAR 

Län Ta torter Forandnng Darav ianspråktagen Ianspråktagen åker, lans-
1975 1980 1975-1980 åker vis fördelning, procent 
Areal Antal l Areal Antal Areal Procent Areal Andel av arealok-

ningen, procent 

Stockholms 57 855 70 63 010 75 5 155 8,9 316,5 6' 1 3 '1 
Uppsala 11 503 44 12 749 46 1 246 10,8 362,6 29,1 3,5 
Södermanlands 12 655 53 13 832 55 1 177 9,3 434,9 36,9 4,2 
Östergötlands 19 071 85 20 400 88 1 329 7,0 634,0 rA? ,l) 6 '1 

~~ .!. 

Jönköping s 17 522 82 19 651 84 2 129 12,2 308,6 14,5 3,0 
Kronobergs 10 488 52 11 519 53 1 031 9,8 250,7 24,3 2,4 
Kalmar 15 628 86 17 214 88 1 586 10,1 308,6 19,5 3,0 
Gotlands 2 550 12 ' 2 939 13 389 15,3 36,0 9,3 0,3 
Blekinge 8 813 41 10 596 45 1 783 20,2 189' 1 10,6 1,8 

Kristianstads 17 657 96 19 297 96 1 640 9,3 522,5 31,9 5 ,o . 
Malmöhus 29 325 125 32 093 135 2 768 9,4 1 127,8 40,7 10.9 
Hall ands 12 321 71 15 047 80 2 726 22.1 825,0 30,3 7,9 
Göteborgs och Bohus 29 876 75 32 177 82 2 301 7,7 283,4 12,3 2,7 
Älvsborgs 22 280 111 24 736 116 2 456 11.0 558.9 22,8 5,4 

Skaraborgs 13 388 79 14 956 85 1 568 11 ,7 719,5 45.9 6,9 
Värm l ands 18 399 68 19 972 69 1 573 8,5 231 '1 14,7 2,2 
öre bro 18 238 65 20 202 68 1 964 10,8 682,5 34,8 6,6 
Västmanlands 14 157 40 15 726 42 1 569 11 '1 492,3 31,4 4,7 
Kopparbergs 27 465 37 29 856 112 2 391 8,7 433,3 18' 1 4,2 

Gävleborgs 21 147 81 22 513 83 1 366 6,5 352,0 25,8 3,4 
Västernorrlands 18 581 78 19 796 80 1 215 6,5 273,3 22,5 2,6 
Jämtlands 7 702 48 9 079 51 1 377 17,9 132,9 9,7 1 ,3 
Västerbottens 14 650 68 16 552 69 1 902 13,0 445,6 23,4 4,3 
Norrbottens 19 333 97 24 039 103 4 706 24.3 464,8 9,9 4,5 

Hela riket 440 604 1 664 487 951 1 818 47 347 10,7 10 385,9 21,9 100,0 

1) De tätorter som är delade av läns- och kommungräns redovisas på det län och den kommun där de är störst. 
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Tabell 2 AV TÄTORTSTILLVÄXT IANSPRAKTAGEN AKER 1975-1980, TOTALA AKERAREALEN 
(INKLUSIVE KULTIVERAD BETESMARK) 1975 SAMT IANSPRAKTAGEN ANDEL AV 
TOTALA AKERAREALEN, LÄNSVIS 

Län Ianspråktagen Åkerareal 1975 Ianspråktagen andel 
åker 1975-1980, (inkl kult be- av totala åkerarealen, 
hektar tesmark), procent 

hektar 

stockhalms 316,5 104 319 0,30 
Uppsala 362,6 166 619 0,22 
Södermanlands 434,9 149 334 0,29 
Östergötlands 634,0 236 896 0,27 
Jonköpings 308,6 114 391 0,27 

Kronobergs 250,7 72 460 0,34 
Kal mar 308,6 147 371 0,21 
Gotlands 36,0 85 678 0,04 
Blekinge 189,1 43 472 0,43 
Kristianstads 522,5 203 169 0,26 

Malmöhus 127,8 323 850 0,35 
Hallands 825,0 134 289 0,61 
Göteborgs och Bohus 283,4 74 818 0,38 
Älvsborgs 558,9 172 872 0,32 
Skaraborgs 719,5 299 294 0,24 

Värmlands 231,1 127 389 o, 18 
öre bro 682,5 122 349 0,56 
Västmanlands 492,3 137 981 0,36 
Kopparbergs 433,3 69 103 0,()2 
Gävleborgs 352,0 81 649 0,43 

Västernorrlands 273,3 65 818 0,41 
Jämtlands 132,9 49 822 0,26 
Västerbottens 445,6 94 830 0,47 
Norrbottens 464,8 49 417 0,93 

Hela riket . 10 .385,9 3 127 190 . . 0,33 
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Tabell 3 TÄTORTERNAs LANDAREAL 1975 OCH 1980, FöRÄNDRING I LANDAREALEN SAMT IANSPRAKTAGANDE AV AKER FöR 
TÄTORTSEXPANSION 1975-1980. TÄTORTSVIS OCH LÄNSVIS. HEKTAR 

Lan Ta torten s Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fbränd-
ring 
1975-1980 

STOC KHOLMS LÄN 

Berghamra Norrtälje 140 140 
Boo Nacka 627 645 18 (f d Björknäs) 
Brevik Lidingö 383 392 9 
Bro Upplands-Bro 214 236 22 
Brottby Vallentuna 15 15 

Brunn Värmdö 50 55 5 
Brunna Upplands-Bro 45 58 13 
Dalarö Haninge 135 147 12 
Djurö Värmdö 88 92 4 
Drottningholm Ekerö 155 155 

Edsbro Norrtälje 71 77 6 
Ekeby Södertälje 33 52 20 
Ekerö Ekerö 430 443 '13 10,0 
Fisksätra Nacka 99 99 
Fresta by Upplands-Väsby 67 71 4 

Fruvik Värmdö 70 ny tätort 
Grisslehamn Norrtälje 120 123 3 
Gustavsberg Värmdö 241 271 30 
Hallstavik Norrtälje 439 473 34 
Hemmesta Värmdö 98 98 

Herräng Norrtälje 168 175 7 
Hästhagen Nacka 34 34 
Hölö Södertälje 74 91 17 4,8 
Jordbro Haninge 215 406 191 3,0 
Järna Södertälje 316 331 15 7,3 

Karby Vallentuna 28 28 
Kil Nacka 75 75 
Kopparmora Värmdö 82 ny tätort 
Kummelnäs Nacka 281 286 5 
Kungsängen Upplands-Bro 161 161 

Kårsta Vallentuna 37 37 
Lidingö Lidingö 236 252 16 
Lindholmen Vallentuna 68 68 
Löwenströmska Lasar Upplands-Väsby 72 72 
Märsta Sigtuna 622 622 

Mölnbo södertälje 109 109 
Mörtnäs Värmdö 52 52 
Norrtälje Norrtälje 576 646 70 3,0 
Nykvarn södertälje 352 412 60 3,4 
Nynäshamn Nynäshamn 526 603 77 16,9 

Oskar-Fredriksborg Vaxholm 118 121 3 
Pershagen Södertälje 80 98 18 
Resa rö Vaxholm 160 160 
Rimbo Norrtälje 218 223 5 
Rosersberg Sigtuna 102 102 

Rydbo Vaxholm 30 30 
Saltsjöbaden Nacka 538 571 33 
Sigtuna Sigtuna 294 316 22 
Sjöberg Sollentuna 135 135 

skeppsdalsström Värmdö 72 93 21 
Sollentuna Sollentuna 2 015 2 138 123 33,9 
Sorunda Nynäshamn 99 105 6 
stavsnäs Värmdö 41 41 
st enhamra Ekerö 269 278 9 5,8 
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Tabell 3 (forts) 

Län ratortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975-1980 

STOCKHOLMS LÄN (forts) 

Sticklinge udde Lidingö 103 103 {Belägen i 10 kom-stockhol m (Stockholm) 32 800 35 378 2 578 164,4 
Stora Vika Nynäshamn 43 43 ,muner 
Svanberga Norrtälje 52 52 
Svinninge Vaxholm 270 ny tätort 

Söderbykarl Norrtälje 8 ny tätort 
södersvik Norrtälje 93 ny tätort 
södertälje Södertälje 2 141 2 361 220 5,4 
Ti b b l e Upplands-Bro 74 74 
Trollsta Nynäshamn 42 42 

Tumba Botkyrka 548 660 112 12,4 
Tyresö Tyresö 456 459 3 {f d Roslags-Näsby Täby Täby 2 457 2 500 43 3,5 
Upplands-Väsby Upplands-Väsby 1 028 1 064 36 18,0 och Täby station 

Vallentuna Vallentuna 687 1 194 507 2,6 
Vaxholm Vaxholm 147 147 

Vårsta Botkyrka 104 104 
Västerhaninge Haninge 840 852 12 11,4 
Akersberga Vaxholm 154 266 112 
Älmsta Norrtälje 98 119 21 10,7 
Älta Nacka 312 312 

ö s mo Nynäshamn 146 163 17 

Hela länet 57 855 63 010 316,5 

UPPSALA LÄN 

Almunge Uppsala 53 68 15 5,5 
Alsike Uppsala 151 154 3 1 ,3 
Alunda Osthammar 132 143 11 
Björk l inge Uppsala 240 240 
Brunna Uppsala 63 67 4 4,3 

Bålsta H åbo 537 931 394 118,1 
Bälinge Uppsala 89 116 27 1 ,6 
Dannemo ra östhalTilla r 63 66 3 
Enköping Enköping 783 934 151 58,5 
Fjärdhundra Enköping 96 98 2 2,0 

G i mo östha11111ar 228 290 62 12,0 
Gr i 11 by En köping 76 76 
Gunsta Uppsala 29 29 
Gårdskär Älvkarleby 67 67 
Gå v sta Uppsala 26 26 

Hargshamn Osthammar 79 79 
Hummelsta Enköping 48 59 11 
Järlåsa Uppsala 58 58 
Karlholmsbruk Tierp 236 236 1 '7 
Knivsta Uppsala 330 384 54 8,1 

Knutby Uppsala 42 46 4 3 '1 
Li 11 kyrka Enköping 32 32 
Länna Uppsala 80 80 
Lövstalöt Uppsala 61 61 
Marrna Älvkarleby 63 63 

Mehedeby Tierp 61 71 10 3' 1 
Månkarbo Tierp 80 84 4 2,0 
Norrskedika Osthammar 58 10,8 ny tätort 
Skutskär Gävle 697 709 12 
Skyttorp Uppsala 76 76 
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Tabell 3 (forts) 

Lan Tätortens Landareal Ianspråktagen Än m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Förand-
ring 
1975-1980 

UPPSALA LI!.N (forts) 

Skärplinge Tierp 77 85 8 5,6 
slottskogen H åbo 62 7' 1 ny tätort 
s torvreta Uppsala 163 198 35 19,1 
Säv ja Uppsala 214 220 6 5,4 
Söderfors Tierp 224 231 7 

Tierp Tierp 368 375 7 1,8 
To bo Tierp 85 85 
Upplanda Tierp 96 96 
Uppsala Uppsala 4 392 4 530 128 46,8 
Vattholma Uppsala 72 112 40 26,3 

Älvkarleby Älvkarleby 274 285 11 0,8 
örbyhus Tierp 138 149 11 3,2 
öregrund Östhammar 220 234 14 1 ,3 
örsundsbro Enköping 105 124 19 8,8 
österbybruk Östhammar 215 245 30 0,8 

Östhammar Östhammar 284 327 43 5,1 

Hela länet 11 503 12 749 362,6 

SöDERMANLANDs LÄN 

Abborrberget Strängnäs 72 73 
Alberga Eskilstuna 36 36 0,3 
Ar n ö Nyköping 150 34,6 ny tätort 
Baggetorp Vingåker 80 83 3 2,6 
Bergshammar Nyköping 55 55 

Bettna Flen 99 99 
Bi e Katrineholm 50 56 6 5,8 
Björkvik Katrineholm 82 91 g 3,6 
Björn l unda Nyköping 82 82 
Buskhyttan Nyköping 47 49 2 

Enstaberga Nyköping 55 57 2 1,8 
Eskilstuna Eskilstuna 2 636 2 963 327 161 ,4 
Flen Flen 371 410 39 
Forssjö Katrineholm 34 45 11 (f d Forssjöbruk) 
Gnesta Nyköping 326 346 20 10,5 

Håll sta Eskilstuna 81 82 1 
Häll berga , Eskilstuna 78 79 1 
Häll bybrunn Eskilstuna 187 215 28 23,8 
Hälleforsnäs Flen 238 245 7 
Härad Strängnäs 55 55 

Högsjö Vingåker 73 86 13 1 ,o 
Jönåker Nyköping 96 96 
Ka tri n eho l m Katrineholm 958 056 98 22,7 
Kjul aås Eskilstuna 93 100 7 6,6 
Kvicksund Eskilstuna 283 287 4 0,3 

Malmköping Flen 107 126 19 10,6 
Mariefred Strängnäs 238 238 
Marmorbyn Vingåker 45 ny tätort 
Mellösa Flen 84 86 2 
Nyköping Nyköping 180 222 42 10,4 

Nävekvarn Nyköping 116 116 
Oxelösund Oxelösund 924 045 121 17,2 
Runtuna Nyköping 29 31 2 0,9 
Sjös a Nyköping 49 50 1 
Skebokvarn Flen 58 61 3 
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Tabell 3 (forts) 

Lan Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fbrand-
ring 
1975-1980 

SöDERMANLANDs LAN (forts) 

skogstorp Eskilstuna 316 332 16 1,8 
Sköldinge Katrineholm 102 102 
Sparreholm Flen 112 116 4 2,0 
stallarholmen Strängnäs 159 160 1 
stigtomta Nyköping 176 176 

Stjärnhov . Nyköping 90 95 5 2,7 
Strängsjö Katrineholm 54 59 5 0,8 
Strängnäs Strängnäs 483 507 24 13 '1 
Svalsta Nyköping 69 71 2 1 ,o 
Tarshälla Eskilstuna 486 547 61 40,9 

Trosa Nyköping 229 285 56 32,8 
Tystberga Nyköping 89 89 
Vagnhärad Nyköping 266 278 12 11 '5 
Valla Katrineholm 128 134 6 
Vingåker Vingåker 366 372 6 6,3 

V rena Nyköping 93 97 4 
Akers styckebruk Strängnäs 265 271 6 4,5 (f d Aker) 
Alberga Nyköping 44 42 -2 
Arla E sk i l stuna 134 138 4 0,9 
Asköping Katrineholm 42 45 3 2,5 

Hela länet 12 655 13 832 434,9 

öSTERGöTLANDS LAN 

As by Y d re 30 30 
Aske by Linköping 44 44 
Sankekind Linköping 22 22 
Berg A tv idaberg 53 53 
Bergs slussar Linköping 107 112 5 

Bestorp Linköping 48 51 3 
Björsäter Atvidaberg 56 59 3 0,2 
Borensberg Motala 187 223 36 2,7 
Borggård Finspång 43 43 
Borghamn Vadstena 76 76 

Boxholm Boxholm 392 426 34 2,0 
Brokind Linköping 58 62 4 0,2 
Falerum A tv idaberg 80 80 
Fall a Finspång 69 69 
Finspång Finspång 722 786 64 6,3 

Fornäsa Motala 46 46 
Fågelsta Motala 53 55 2 
Gistad Linköping 41 41 
G re bo Atvidaberg 38 49 11 6,9 
Gryt Valdemarsvik 65 65 

Grytgöl Finspång 71 71 
Gusum Valdemarsvik 151 157 6 1 ,5 
Herstadberg Norrköping 36 36 
Hest ra Y d re 59 64 5 0,2 
Hagstad Mjöl by 42 42 

Horn Kinda 75 80 5 2,4 
Häll estad Finspång 100 100 
Hästholmen ödeshög 33 36 3 
Hävla Finspång 32 33 1 
Igelfors Finspång 60 63 3 1,8 
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Tabell 3 (forts) 

Län 
Tätort 

Ta torten s 
belägenhet 
(kommun) 

öSTERGöTLANDS LÄN (forts) 

Jursla 
Jägarvallen 
Kimstad 
Kisa 
Klackrike 

Krake k 
Lindö 
Linghem 
Linköping 
Ljunga 

Ljungsbro 
Ljusfall sh ammar 
Lo torp 
Malmslätt 
Mantorp 

Mjöl by 
Mogata 
Motala 
Norrköping 
Norsholm 

Ny k i l 
Nykyrke 
Rappestad 
Rejmyre 
Rimforsa 

Ringarum 
Rydsnäs 
Simonstorp 
Sjögestad 
Skeda udde 

Skänninge 
Skärb1acka 
Slaka 
Sonstorp 
Spångsholm 

Strålsnäs 
Strömfors 
sturefors 
Svärtinge 
Sya 

söderköping 
Tall bada 
Tjäll mo 
Trehörna 
Ulrika 

Vadstena 
Valdemarsvik 
Vikngstad 
V ånga 
Väderstad 

Västra Husby 
Ab y 
Atvidaberg 
ödeshög 
österbymo 

Norrköping 
Linköping 
Norrköping 
Kinda 
Motala 

Norrköping 
Norrköping 
Linköping 
Linköping 
Norrköping 

Linköping 
Finspång 
Finspång 
Linköping 
Mjöl by 

Mjöl by 
söderköping 
Motala 
Norrköping 
Norrköping 

Linköping 
Motala 
Linköping 
Finspång 
Kinda 

Valdemarsvik 
Y d re 
Norrköping 
Linköping 
_L~ ~~~P.i ng 

Mjöl by 
Norrköping 
Linköping 
Finspång 
Mjöl by 

Boxholm 
Norrköping 
Linköping 
Norrköping 
Mjöl by 

söderköping 
Linköping 
Motala 
ödeshög 
Linköping 

Vadstena 
Valdemarsvik 
Linköping 
Norrköping 
Mjöl by 

söderköping 
Norrköping 
Atvidaberg 
ödeshög 
Y d re 

Landareal 

1975 1980 Föränd
ring 
1975-1980 

155 
55 

139 
360 

51 

423 
255 
140 

3 331 
68 

376 
65 
87 

153 
237 

762 
36 

1 728 
3 071 

70 

36 
48 
32 

11 o 
184 

89 
69 
51 
40 

232 
381 
106 
55 
64 

56 
61 
60 

285 
37 

318 
83 
78 

37 

373 
240 
137 

84 

37 
300 
505 
196 
104 

120 
55 

144 
371 

51 

421 
255 
149 

3 584 
68 

390 
65 
97 

203 
253 

790 
36 

1 869 
3 298 

77 

37 
48 
32 

112 
184 

89 
73 
51 
43 
29 

255 
404 
109 

56 
72 

62 
62 
85 

331 
37 

5 

5 
11 

-2 

9 
253 

14 

10 
50 
16 

28 

141 
227 

7 

2 

4 

3 

23 
23 

3 
1 
8 

6 
1 

25 
46 

374 56 
92 9 
79 1 
24 
37 

326 -47 
277 37 
154 17 

31 
84 

37 
307 
520 
222 
119 

7 
15 
26 
15 

Ianspråktagen Anm 
åker 1975-1980 

7,3 

4,5 
1,8 

1 ,6 

3,3 
209 ,3 . 

0,7 

5,2 
27,7 
14,8 

14,6 

25,3 
113,6 

4,9 

0,6 

0,9 

2,0 
14,5 

14,7 

7' 1 
0,3 
0,8 

2,8 

17,8 
2,3 

23,2 
6,4 

20,8 
14,2 
3,0 
7,8 

5,7 
22,2 
7,0 

ny tätort 

ny tätort 

ny tätort 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975-1980 

öSTERGöTLANDS LÄN (forts) 

österstad Motala 34 35 1 0,8 
östra Husby Norrköping 69 71 2 
östra Ryd Söderköping 69 70 1 0,3 

Hela länet 19 071 20 400 634,0 

JöNKöPINGS LÄN 

Anderstorp Gislaved 399 503 104 7,6 
An e by An e by 277 299 22 5,6 
Anneberg Nässjö 81 96 15 1,1 
Bankeryd Jönköping 359 383 24 1 ,9 
Barnarp Jönköping 64 67 3 2,6 

Björköby Vetlanda 64 68 4 2,5 
Bodafors Nässjö 245 251 6 
Bor Värna mo 118 125 7 1 ,2 
Bottnaryd Jönköping 66 83 17 
Bredaryd Värnarne 183 188 5 5,5 

Broaryd Gislaved 63 66 3 0,2 
Bruzaholm Eksjö 63 66 3 
Brötjemark Jönköping 42 42 
Burseryd Gislaved 153 155 2 0,5 
Ekenässjön Vetlanda 145 182 37 4,1 

Eksjö Eksjö 556 770 214 31 ,5 
Flisby Nässjö 73 74 1 
Forserum Nässjö 180 188 8 0,3 
Forsheda Värnarne 126 136 10 6,8 
Fredriksdal Nässjö 44 46 2 0,2 

Frinnaryd An e by 48 49 1 0,8 
Gislaved Gislaved 566 631 65 4,3 
Gnosjö Gnosjö 345 368 23 1 ,5 
Grimstorp Nässjö 42 49 7 0,7 
Gripenberg Tranås 45 53 8 4,1 

Gränna Jönköping 135 152 17 6,6 
Hest ra Gislaved 118 152 34 
Hillerstorp Gnosjö 126 138 12 0,6 
Hjältevad Eksjö 72 93 21 1,0 
H ok Vaggeryd 65 75 10 2,1 

Holsbybrunn Vetlanda 91 101 10 ('f d Holsby) 
H orda Värnarne 64 67 3 
Hult Eksjö 45 53 8 1 , 1 
Hånger Värnarne 32 33 1 1,0 
Ingatorp Eksjö 93 98 5 0,3 

Jönköping Jönköping 4 122 4 490 368 43,4 
Kaxholmen Jönköping 57 82 25 6,8 
Klevshult Vaggeryd 48 51 3 1,9 
Korsberga Vetlanda 111 115 4 1 ,9 (f d österkorsberga) 
Kull torp Gnosjö 71 73 2 1,1 

Kvi 11 s fors Vetlanda 78 82 4 0,6 
Kärda Värnarne 35 37 2 
Landsbro Vetlanda 169 186 17 1,4 
Lanna Värnarne 77 79 2 0,7 
Lekeryd Jönköping 55 64 9 1,8 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

JtlNKtlPINGS LÄN (forts) -

Ma l mbäck Nässjö 129 136 7 0,5 
Mariannelund Eksjö 196 220 24 5,6 
Marieholm Gnosjö 38 40 2 (f d Marieholmsbruk) 
Myresjö Vetlanda 64 79 15 6,8 
Nissafors Gnosjö 59 61 2 

Nye Vetlanda 46 7,0 ny tätort 
Nässjö Nässjö 034 132 98 5,7 
Odensjö Jönköping 56 57 1 
Ormaryd Nässjö 43 4,5 ny tätort 
Paul i ström Vetlanda 42 50 8 0,3 

Reftele Gislaved 134 147 13 3,4 
Rydaholm Värnamo 135 139 4 0,4 
Rörvik Sävsjö 82 88 6 0,8 
Sandsjöfors Nässjö 35 36 1 
Sjunnen Vetlanda 39 48 9 

Skede Vetlanda 53 58 5 2,7 
skeppshult Gislaved 82 85 3 0,4 
Skillingaryd Vaggeryd 302 321 19 1,8 
Skärstad Jönköping 14 17 3 2,6 
Smålandsstenar Gislaved 377 421 44 6,7 

Solberga Nässjö 68 68 
Sommen Tranås 122 124 2 
stensjön Nässjö 54 54 0,3 
Stockaryd Sävsjö 134 158 24 4,2 
Sundhultsbrunn Aneby 34 40 6 0,4 

Sävsjö Sävsjö 383 430 47 9,8 
Ta berg Jönköping 291 312 21 2,2 
Tenhult Jönköping 194 223 29 12 ,o 
Tranås Tranås 818 031 213 18,3 
Trångha 11 a Jönköping 96 109 13 

Tunnerstad Jönköping 97 100 3 2,4 
Tånnö Värnamo 26 26 
Vaggeryd Vaggeryd 357 424 67 3,8 
Vetlanda Vetlanda 748 812 64 17,8 
Vrigstad Sävsjö 147 184 37 9,9 

Värnamo Värnamo 965 061 96 21,7 
Aminne Värnamo 26 26 
Äng Nässjö 40 40 
tlrserum Jönköping 40 46 6 1 ,3 

Hel a länet 17 522 19 651 308,6 

KRONOBERGs LÄN 

Alstermo Uppvidinge 145 157 12 
Alvesta Alvesta 515 558 43 21 ,4 
Angelstad Ljungby 45 49 4 2,8 
Bra ås Växjö 155 164 9 0,2 
Delary Älmhult 58 58 

Di ö Almhult 150 157 7 0,4 
Dång e bo Tingsryd 71 71 
Eneryda Almhult 68 69 
Fri da fors Tingsryd 89 89 
Fröseke Uppvidinge 61 61 
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Tabell 3 (forts) 

Lan Ta torten s Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975-1980 

KRONOBERGs LÄN (forts) 

Furu by Växjö 53 53 0,4 
Gemla Växjö 234 241 7 0,8 
Grimslöv Alvesta 59 67 8 6,5 
Hjortsberg a Alvesta . 63 63 
Hovmantorp Lessebo 184 230 46 0,9 

Häradsbäck Älmhult 67 69 2 
Ingelstad Växjö 129 188 59 13,7 
Kong a Tingsryd 89 104 15 
Kosta Lessebo 156 161 5 2,1 
Kånna Ljungby 26 41 15 7,9 

Lagan Ljungby 225 264 39 18,4 
Lammhult Växjö 176 239 63 5,8 
Lenhavda Uppvidinge 192 205 13 
Lessebo Lessebo 294 329 35 0,8 
Liatorp Älmhult 83 83 

Lidhult Lj ungby 94 107 13 1 ,o 
LindshaiTVllar Uppvidinge 32 32 
Linneryd Tingsryd 91 98 7 0,4 
Ljungby Ljungby 842 003 161 48,1 
Markaryd Markaryd 418 441 23 2,8 

Mo h eda Alvesta 202 225 23 12,1 
Norrhult-Klavreström Uppvidinge 266 277 11 
Nöbbele Växjö 53 15,4 ny tätort 
Rottne Växjö 157 188 31 2,3 
Ryd Tingsryd 179 194 15 1 ,8 

Ryss by Ljungby 101 105 4 1,5 
Rävemåla Tingsryd 50 59 9 6,3 
Skruv Lessebo 120 121 1 
Strömsnäsbruk Markaryd 309 314 5 5,5 
Timsfors Markaryd 87 104 17 1 ,2 

Tingsryd Tingsryd 270 293 23 4,3 
Torpsbruk Alvesta 66 70 4 1 '1 
Traryd Markaryd 122 158 36 14,0 
Urshult Tingsryd 155 161 6 1,5 
Vislanda Alvesta 200 223 23 0,4 

Vittaryd Ljungby 67 67 
Väckelsäng Tingsryd 99 118 19 2,5 
Växjö Växjö 2 087 2 075 -12 28,6 
Ab y Växjö 57 75 18 1,1 (f d Abyfors) 
Aryd Växjö 72 76 4 0,7 

As eda Uppvidinge 219 243 24 4,4 
Älghult Uppvidinge 89 90 1 
Älmhult Älmhult 650 779 129 11,6 

Hela länet 10 488 11 519 250,7 

KALMAR LÄN 

Al gutsrum Mörbylånga 31 ny tätort 
Alsterbro Nybro 91 91 
Ankarsrum Västervik 166 170 4 
Berg a Högs by 135 151 16 2,1 
Bergkvara Torsås 138 147 9 1,2 
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Tabell 3 (forts) 

Lån ratortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fbrånd-
ring 
1975-1980 

KALMAR LÄN (forts) 

Blankaholm Västervik 54 54 
Blomstermåla Möns te rås 243 251 8 
Bockara Oskarshamn 71 71 
Boda glasbruk Emmaboda 40 40 
Borgholm Borgholm 249 253 4 

Bäckebo Nybro 79 81 2 
Degerhamn Mörby l ånga 101 101 
Edsbruk Västervik 73 74 1 
Emmaboda Emmaboda 540 558 18 
Emsfors Oskarshamn 61 61 

Eriksmå la Emmaboda 90 91 
Fagerhult Högs by 78 78 
Figeholm Oskarshamn 68 68 
Finsjö Möns te rås 47 47 
Flerahopp Nybro 54 54 

Fliseryd Möns te rås 130 139 9 
Flygsfors Nybro 49 52 3 0,2 
Frödinge Vimmerby 72 80 8 0,3 
Fågelfors Högs by 86 114 28 1 o, 7 
Fårbo Oskarshamn 74 74 

Färjestaden Mörbylånga 314 357 43 13,0 
Gamleby Västervik 284 306 22 
Grönhögen Mörbylånga 63 73 10 0,5 
Grönskåra Högs by 48 48 
Gullringen Vimmerby 135 145 10 

Gunnebo Västervik 133 136 3 
Gård by Mörbylånga 57 10,8 ny tätort 
Hag by Kalmar 166 169 3 0,2 
Halltorp Kalmar 62 62 
Hjorted Västervik 58 61 3 

Hultsfred Hultsfred 485 585 100 10,5 
Högs by Högs by 195 254 59 29,8 
Je n ny Västervik 30 31 1 
Johansfors Emmaboda 93 99 6 1 ,6 
Järnforsen Hultsfred 121 121 

Kalmar Kal mar 689 851 162 22,4 
Kastlösa Mörbylånga 90 90 1 ,o 
Kristdala Oskarshamn 138 144 6 2,1 
Kr i st vall a brunn Nybro 55 59 4 0,3 
Köpingsvik Borgholm 81 101 20 2,1 

Lindsdal Kal mar 299 358 59 1,9 
Ljungbyholm Kalmar 157 157 
Loftahammar Västervik 76 78 2 
Långasjö Emmaboda 65 74 9 0,5 
Läckeby Kalmar 96 96 

Lönneberga Hultsfred 53 54 1 
Löttorp Borgholm 96 117 21 4,2 
Målerås Nybro 82 82 
Må lilla Hultsfred 325 325 
Mönsterås Mönsterås 338 368 30 18,0 

Mörbylånga Mörby l ånga 194 257 63 
Mörlunda Hultsfred 192 199 7 
Nybro Nybro 921 057 136 2,1 
Orrefors Nybro 121 120 -1 
Oskarshamn Oskarshamn 112 204 92 26,ox 

x) Osäker uppgift. 



21 

Tabell 3 (forts) 

Lan ratortens Landareal Ianspråktagen Än m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

KALMAR LAN (forts) 

Piperskärr Västervik 30 33 3 
Påryd Kalmar 109 115 6 
Påskallavik Oskarshamn 91 98 7 1 '1 
Rinkabyholm Kal mar 116 119 3 
Rockneby Kal mar 161 164 3 

Rosenfors Hultsfred 65 70 5 1 ,2 
Ruda Högs by 118 118 
Silverdal en Hultsfred 138 142 4 
Skogsby Mörby l ånga 65 65 
Smed by Kal mar 105 173 68 43,5 

storebro Vimmerby 134 139 5 
Söderåkra Torsås 120 127 7 2,2 
Södra Vi Vimmerby 136 149 13 1 o' 1 
Timmernabben Möns te rås 123 141 18 11 ,o 
Torsås Torsås 202 231 29 3,3 

To te bo Västervik 48 50 2 o, 1 
Trekanten Kal mar 154 168 14 8,4 
Tvärskog Kalmar 54 58 4 
Vassmolösa Kalmar 133 133 
V ena Hultsfred 75 76 

Vimmerby Vimmerby 519 629 110 45,0x 
Virserum Hultsfred 215 236 21 8,7 
Vissefjärda Emmaboda 109 11 o 1 
Västervik Västervik 103 273 170 12,5 
Alems station Möns te rås 101 108 7 

örs j ö Nybro 72 71 -1 
överum Västervik 176 192 16 

Hela länet 15 628 17 214 308,6 

GOTLANDS LÄN 

Burgsvi k Gotland 90 0,9 
Få rösund Gotland 284 
Havdhem Gotland 89 
Hems e Gotland 178 7,3 
Klintehamn Gotland 197 0,3 

Ljungarn Gotland 149 1,8 
Lärbro Gotland 117 
Roma Gotland 216 2,8 
Sl ite Gotland 253 
stånga Gotland 99 3,6 

Tingstäde Gotland 115 5,1 ny tätort 
Vibble Gotland 110 
Visby Gotland 042 14,2 

Hela länet 25 550 2 939 36,0 

x) Osäker uppgift. 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tä t ort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975-1980 

BLEKINGE LÄN 

Backaryd Ronneby 67 67 
Bräckne-Hoby Ronneby 182 196 14 7,8 
Drottningskär Karlskrona 101 101 
Eringsboda Ronneby 63 63 
Fridlevstad Karlskrona 94 94 

Fågelmara Karlskrona 71 71 
Gränum Olofström 28 35 7 2,9 
Hall ab ro Ronneby 46 49 3 
Hasslö Karl s krona 94 294 200 
Holmsjö Karl s krona 96 101 5 

Häll aryd Karlshamn 66 66 
Häll ev i k sölvesborg 64 80 16 4,4 
Hörvik Sölvesborg 78 83 5 
Johannishus Ronneby 67 91 24 4,5 
Jämjö Karl s krona 209 240 31 14,5 

Jämshög Olofström 146 157 11 0,6 
Kall inge Ronneby 472 472 
Karlshamn Karlshamn 1 184 1 265 81 
Karl s krona Karl s krona 1 797 2 045 248 1 ,o 
Kull en Karlskrona 91 ny tätort 

Kyrkhul t Olofström 110 117 7 
Listerby Ronneby 88 88 
Lörby sölvesborg 74 74 
Mjällby sölvesborg 154 156 2 
Mörrum Karlshamn 300 300 

Nogersund Sölvesborg 39 45 6 
Nor je Sölvesborg 86 86 
Nätt ra by Karl sk rona 243 243 
Nävragöl Karl s krona 29 31 2 
Olofström Olofström 611 650 39 4,8 

Pukavik Sölvesborg 56 59 3 0,8 
Ramdala Karlskrona 42 42 0,2 
Ronneby Ronneby 617 738 121 7 '1 
Ronnebyhamn Ronneby 117 1,4 ny tätort 
Röde by Karlskrona 312 330 18 1 ,4 

Spjutsbygd Karlskrona 51 51 
Sturkö Karlskrona 53 571 518 92,0 
Svängsta Karlshamn 217 229 12 0,8 (fd Sanda) 
Sölvesborg Söl vesborg 467 526 59 14,5 
Toarp Karlshamn 80 19,8 ny tätort 

Torhamn Karl s krona 99 100 1 0,4 
Tving Karlskrona 99 101 2 
V il s hult Olofström 81 81 
Ysane Sölvesborg 56 10,2 ny tätort 
Aryd Karlshamn 60 64 4 

Hela länet 8 813 10 596 189 '1 

KRISTIANSTADS LÄN 

Arkelstorp Kristianstad 96 109 13 2,5 
Ball i ng s l ö v Hässleholm 56 56 
Baskemölla Simrishamn 35 35 o' 1 
Bjärnum Hässleholm 330 352 22 0,7 
Borrby Simrishamn 82 86 4 4,5 
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Tabell 3 (forts) 

Lan Ta torten s Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fä rand-
rinq 
1975-1980 

KRISTIANSTADS LÄN 

Brantevik Simrishamn 60 61 1 0,8 
Bro by östra Göinge 348 368 20 o, 1 
Bromölla , Bromölla 443 481 38 14,0 
Brösarp Torne lilla '69 69 
Bås ta d Bås ta d 378 598 220 19,1 

Säckaskog Kristianstad 35 35 
Degeberga Kristianstad 139 171 32 13,4 
Eket örkelljunga 68 68 0,8 
Emmaljunga Hässleholm 82 82 
Everöd Kristianstad 122 124 2 

F i nja Hässleholm 74 74 
Fjälkinge Kristianstad 122 133 11 9,1 
Fä r löv Kristianstad 68 75 7 2,4 
Förslöv Bås ta d 146 155 9 5,9 
Glimåkra östra Göinge 170 182 12 

G re vi e Bås ta d 86 92 6 1,2 
Gualöv Bromölla 68 68 
Gärds Köpinge Kristianstad 83 93 10 5,6 
Gärsnäs Simrishamn 93 97 4 1,6 
Hammenhög Simrishamn 100 102 2 1 ,5 

Hanaskog östra Göinge 126 134 8 5,7 
Hjärnarp Ängelholm 86 89 3 2,3 
Hjärsås östra Göinge 39 39 
Huaröd Kristianstad 41 43 2 
Hyllinge As torp 93 127 34 28,4 

Hässleholm Hässleholm 996 051 55 12,1 
Hästveda Hässleholm 216 233 17 5,6 
Hök ön Os by 37 37 
Immeln östra Göinge 55 57 2 
Killeberg Os by 103 105 2 

K i vi k Simrishamn 114 122 8 
Kl i ppan Klippan 473 486 13 11,6 
Kl i ppans bruk Klippan 42 45 3 1,4 
Knislinge östra Göinge 237 276 39 
Kristianstad Kristianstad 622 840 218 63,3 

Kvidinge As torp 136 144 8 7' 1 
Linderöd Kristianstad 74 74 
Ljungbyhed Klippan 272 277 5 4,7 
Lunnarp Torne lilla 41 43 2 1 ,5 
Lönsboda Os by 216 225 9 

Mala Hässleholm 57 57 
Munka-Ljungby Ängelholm 167 184 17 12,5 
Norra Asurn Kristianstad 123 123 
Nymöll a Bromölla 74 74 
Näs u m Bromölla 106 115 9 1 ,o 

. Onslunda Tornelilla 42 47 5 2,4 
Os by Os by 698 732 34 2,4 
Perstorp Perstorp 442 473 31 2,5 
Rinkaby Kristianstad 98 99 1 1 ,2 
Sankt Olof Simrishamn 72 72 

Sibbhult östra Göinge 120 143 23 
Simris Simrishamn 26 26 
Simrishamn Simrishamn 403 447 44 34,5 
Skill inge Simrishamn 72 79 7 5 '1 
Skånes-Fagerhult örkelljunga 141 149 8 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975- 1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975 1980 

KRISTIANSTADS LÄN (forts) 

Smedstorp Tomeli ll a 53 54 1 1 ,4 
Stidsvig Klippan 98 115 17 12,0 
sto by Hässleholm 65 65 
strävelstorp Ängelholm 69 80 11 6,0 
Sösdala Hässleholm 176 181 5 2,2 

Tollarp Kristianstad 320 350 30 4,2 
Tomeli ll a Tomeli ll a 515 541 26 17,7 
Torekav Båstad 146 154 8 4,8 
Tormestorp Hässleholm 98 100 2 
Torsebra Kristianstad 68 68 

Tyringe Hässleholm 374 389 15 10 '1 
Val je Bromölla 67 69 2 1,8 
Van kiva Hässleholm 41 42 1 
Vejbystrand Ängelholm 189 209 20 10,7 
Vi by Kristianstad 102 102 

Vik Simrishamn 45 45 
Vinnö Kristianstad 83 89 6 5,2 
Vinslöv Hässleholm 319 371 52 10 ,9 
Vitaby Simrishamn 36 36 
Vittsjö Hässleholm 257 248 -9 

Västra Karup Bås ta d 102 107 5 6,3 
Västra Torup Hässleholm 58 58 
Yngsjö Kristianstad 43 43 0,3 
Ah u s Kristianstad 823 933 110 
As ljunga örkelljunga 94 100 6 

As torp As torp 560 589 29 30,7 
Ängelholm Ängelholm 899 062 163 69,5 
önnestad Kristianstad 76 154 78 11,5 
örkelljunga örkelljunga 458 486 28 9,6 
östa nå östra Göinge 58 62 4 

österslöv Kristianstad 44 44 
östra Karup Bås ta d 69 78 9 17,6 
östra Ljungby Klippan 95 95 1 ,o 
östra Sönnarslöv Kristianstad 63 64 
östra Tommarp Simrishamn 46 46 0,4 

östra Vemmerlöv Simrishamn 35 35 

Hela länet 17 657 19 297 522,5 

MALMöHUS LÄN 

Abbekås Skurup 58 77 19 2,9 
Allerum Helsingborg 74 75 1 0,5 
Al stad Trelleborg 21 21 
Anderslöv Trelleborg 80 80 
Annelöv Landskrona 32 32 

Arild Höganäs 78 82 4 
Asmundtorp Landskrona 78 78 
Bara Bara 125 144 19 6,4 
Barsebäck Kävl i n ge 44 47 3 1,8 
Barsebäckshamn Kävl i n ge 38 0,5 ny tätort 

Beddingestrand Trelleborg 98 1 ,9 ny tätort 
Bill eberga Svalöv 81 97 16 15,5 
Billesholm Bjuv 202 261 59 26,8 
Bill inge Eslöv 57 59 2 0,2 
B j uv Bjuv 475 482 7 24,0 
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Tabell 3 (forts) 

I än Tåtortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

MALMöHUs LÄN (forts) 

Bjärred Lomma 403 428 25 10,0 
Bjärsjölagård Sjöbo 42 47 5 4,0 
Blentarp Sjöbo 75 89 14 2,2 
Bosjäklaster Hö ör 09 09 
Bunkeflostrand Malmö 161 161 

Burlövs Egnahem Burlöv 21 1 ,5 ny tätort 
Bårslöv Helsingborg 58 85 27 25,2 
Dal by Lund 258 272 14 16,0 
Domsten Helsingborg 37 38 1 0,5 
Dösjebro Kävl i ng e 45 53 8 6,2 

Ekeby B j uv 266 282 16 8,8 
Eslöv Eslöv 694 713 19 10,5 
Fl y i n ge Eslöv 65 65 
Furulund Kävlinge 234 251 17 11 ,2 
Gantofta Helsingborg 78 82 4 · 

Genarp Lund 142 144 2 3,6 
Gislövs läge Trelleborg 34 39 5 
Glemmingebro Ystad 46 46 0,4 
Glumslöv Landskrona 97 99 2 2,2 
Gunnarstorp B j uv 47 47 

Gårdstånga Eslöv 41 41 
Gässie Villastad Vellinge 40 1 ,2 ny tätort 
Harlösa Eslöv 75 78 3 0,2 
Has s l arp Helsingborg 51 52 1 
Hedeskoga Ystad 17 19 2 2,0 

Helsingborg Helsingborg 3 164 3 282 118 80,6 
Hittarp Helsingborg 123 149 26 1 ,o 
Hjärup Staffanstorp 129 135 6 0,8 
Hofterup Kävlinge 138 148 10 
Hurva Eslöv 52 52 

Häljarp Landskrona 129 129 
Hällestact Lund 35 35 
Härslöv Landskrona 36 36 
Höganäs Höganäs 637 683 46 26,2 
Hö köpinge Vell inge 57 57 

Höllviksnäs Vellinge 607 619 12 10,5 
Hörby Hörby 298 363 65 40,0 
Hö ör Hö ör 465 499 34 6,3 
!dala Lund 85 
Inge l s träde Höganäs 35 36 0,8 ny tätort 

Jonstorp Höganäs 84 95 11 1 ,o 
Kattarp Helingborg 46 48 2 1,8 
Kl agshamn Malmö 44 44 
Kl agshamn södra Malmö 31 31 
Kl agstorp Trelleborg 37 37 

Kl ågerup Bara 69 89 20 20,2 
Kristineberg Malmö 28 44 16 13,5 
Kungshult Eslöv 30 30 
Kågeröd Svalöv 144 153 9 0,8 
Käglinge Malmö 41 41 

Kävl i ng e Kävlinge 325 341 16 0,8 
Köpingebro Ystad 81 86 5 1 ,5 
Landskrona Landskrona 147 150 3 
Lerberget Höganäs 45 98 53 52,2 
Lilla Harrie Kävlinge 40 40 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen Än m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Foränd-
ring 
1975-1980 

MALMöHUS LÄN (forts) 

Ljunghusen Vellinge 25 373 348 
Lomma Lomma 364 389 25 17,0 
Ludvigsborg Hörby 39 39 
Lund Lund 906 2 063 157 111 ,5 
Löberöd Eslöv 64 64 

Löddeköpinge Kävlinge 192 236 44 19,7 
Löderup Ystad 58 59 1 0,2 
Lövestact Sjöbo 53 55 2 
Malmö Malmö 6 727 6 807 80 96,3 
Ma r ieholm Eslöv 122 123 1 

Mjöhult Höganäs 32 32 
Mölle Höganäs 76 76 
Möra r p Helsingborg 90 101 3 1,8 
Nybrostrand Ystad 58 58 
Osbyholm Hörby 39 39 

Oxie Malmö 141 213 72 44,9 
Påarp Helsingborg 127 150 23 20,2 
Revingeby Lund 46 46 
Rydebäck Helsingborg 116 155 39 39,2 
Rydsgård Skurup 99 99 

Röstånga Svalöv 97 128 31 7,5 
Simremarken Trelleborg 94 0,4 ny tätort 
Sjöbo Sjöbo 388 414 26 12,2 
Sj ödiken Svedala 43 43 
Skanör med Falserbo Vell inge 521 533 12 

Skegrie Trelleborg 41 41 
Skivarp Skurup 11 o 110 
Skurup Skurup 335 418 83 45,3 
Smyg e hamn Trelleborg 86 86 
Snogeröd Hö ör 13 1 ,5 ny tätort 

Staffanstorp Staffanstorp 492 537 45 44,0 
Stehag EslÖV 56 56 
stockamöllan Eslöv 42 43 1 ,o 
Stora Herrestad Ystad 48 48 
Stångby Lund 47 47 

Svalöv Svalöv 202 217 15 13 ,o 
Svanabaeken Kävl i n ge 124 0,5 ny tätort 
Svarte Ystad 33 53 20 14,2 
Svedala Svedala 273 322 49 30,2 
Sätofta Hö ör 114 114 

Södra Sandby Lund 238 248 10 6,0 
Södra Vrams Fälad B j uv 40 40 
Sövestact Ystad 34 40 6 1 ,o 
Teckomatorp Svalöv 89 93 4 3,0 
Tjärnarp Höör 103 114 11 0,2 

Trelleborg Trelleborg 897 953 56 18,0 
Tygelsjö Malmö 87 91 4 3,7 
Tåga r p Svalöv 36 36 0,2 
T ånga Helsingborg 42 42 
Utvälinge Helsingborg 24 0,5 ny tätort 

Vallkärra Lund 28 28 
Vall åkra Helsingborg 45 46 1 
Ve be röd Lund 199 223 24 17,0 
Vell i nge Vellinge 250 277 27 24,9 
Viken Höganäs 194 198 4 1 ,2 
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Tabell 3 (forts) 

Län Ta torten s Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fdrand-
ring 
1975-1980 

MALMöHUs LÄN (forts) 

Vollsjö Sjöbo 87 92 5 4,0 
Väs by Höganäs 38 57 19 2,2 
Västra Inge l stad Vell inge 36 50 14 0,9 
Ystad Ystad 645 734 89 58,2 
Akarp Burlöv 206 221 15 12,2 

Alstrop Kävl i ng e 90 ny tätort 
Äsperöd Sjöbo 26 26 
ödåkra Helsingborg 137 164 27 15,6 
örtofta Eslöv 38 38 
östra Grevie Vellinge 43 43 

Hela länet 29 325 32 093 127,8 

HALLANDS LÄN 

Anneberg Kungsbacka 65 65 
Backa Kungsbacka 44 44 
Bergagård Falkenberg 30 5,0 ny tätort 
Bua Varberg 119 127 8 2,6 
Eldsberga Halmstad 88 94 6 6 '1 

Falkenberg Falkenberg 207 415 208 75,8 
F egen Falkenberg 43 45 2 
Fjärås Kungsbacka 71 107 36 1 '1 
Fri 11 e sås Kungsbacka 100 100 
Frösakull Halmstad 45 ny tätort 

Fyllinge Halmstad 31 29,8 ny tätort 
Genevad Laholm 60 61 1 1 ,3 
Getinge Halmstad 181 209 28 16,2 
Glommen Falkenberg 55 68 13 2,6 
Gullbrandstorp Halmstad 94 102 8 1 ,3 

Gullbranna Ha l mstad 21 37 16 14,1 
Halla Heberg Kungsbacka 33 33 
Halmstad Halmstad 2 887 3 139 252 120,4 
Harplinge flalmstad 122 126 4 1,6 
Hasslöf Laholm 43 5' 1 ny tätort 

Haverdal Halmstad 160 219 59 4,7 
Heberg Falkenberg 59 67 8 6,6 
Hishult Laholm 66 72 6 
Holm Halmstad 65 65 
Hyltebruk Hylte 428 465 37 

Kinnared Hylte 58 88 30 
Knäred Laholm 198 216 18 9,0 
Kullavik Kungsbacka 102 126 24 8' 1 
Kungsbacka Kungsbacka 586 828 242 181,8 
Kungsäter Varberg 63 68 5 2,0 

Kvibille Halmstad 73 76 3 3,4 
Laholm Laholm 325 376 51 44,0 
Landeryd Hylte 72 78 6 3,6 
Laxvik Halmstad 55 6,2 ny tätort 
Lilla Tjärby Laholm 66 77 11 10,6 

Långås Falkenberg 57 62 5 3,5 
Me 11 ebystrand Laholm 76 277 201 18,4 
Oskarström Halmstad 306 345 39 7,6 
Rolf s torp Varberg 65 70 5 2,4 
Rydet Kungsbacka 117 139 22 10,0 
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Tabell 3 (forts) 

Uw Ta torten s Landarea l Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

HALLANDS LÄN (forts) 

Rydöbruk Hyl te 111 119 8 
Ränneslöv Laholm 61 70 9 6,6 
Sennan Halmstad 75 75 
Simlångsdalen Halmstad 62 67 5 3,9 
Skedala Halmstad 40 40 

skogstorp Falkenberg 87 107 20 14,0 
Skottorp Laholm 69 70 1 
Skrea Falkenberg 59 69 10 6,2 
skummeslövsstrand Laholm 53 17,5 ny tätort 
skällinge Varberg 60 62 2 

Slöinge Falkenberg 94 99 5 4,3 
steninge Halmstad 159 5,9 ny tätort 
Särö Kungsbacka 244 387 143 30,0 
T ofta Varberg 48 49 1 
Torup Hyl te 112 159 47 2,9 

Träslövsläge Varberg 95 98 3 
Trönninge Halmstad 113 116 3 2,0 
Trönningeby Varberg 45 44 -1 
Tvååker Varberg 181 188 7 5,3 
Tylösand Halmstad 46 ny tätort 

T ångaberg Varberg 48 48 
Ullared Falkenberg 107 128 21 3,6 
Unnaryd Hylte 112 119 7 
Vallberga Laholm 71 87 16 9,7 
Vall da Kungsbacka 74 74 

Varberg Varberg 057 171 114 56,9 
Veddige Varberg 153 168 15 10,4 
Ve inge Laholm 116 120 4 2,5 
Vessigebro Falkenberg 100 107 7 
Viekan Kungsbacka 93 398 305 

Villshärad Halmstad 45 83 38 
Vinberg Falkenberg 40 42 2 
Vinbergs kyrkby Falkenberg 38 ny tätort 
Växtorp Laholm 129 136 7 2,9 
Väröbacka Varberg 74 75 1 

A led Halmstad 162 204 42 14,1 
Asa Kungsbacka 58 79 21 19,6 
As by Varberg 49 52 3 1,8 
Ä.lvsered Falkenberg 93 95 2 
Mr an Falkenberg 52 56 4 

Hela länet 12 321 15 047 825,0 

GöTEBORGs OCH BOHUS LÄ.N 

Ammenäs Uddevalla 151 2,8 ny tätort 
Aspe rö Göteborg 33 ny tätort 
Billdal Göteborg 302 
Björkö öckerö 83 
Bleket T j örn 38 

Bovallstrand Sotenäs 58 
Brastad Lysekil 172 
Brodalen Lyse k i l 18 
Dingle Munkedal 99 
Diseröd Kungälv 66 7,2 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fä ränd-
ring 
1975-1980 

GöTEBORGs OCH BOHUS LAN (forts) 

Dons ö Göteborg 98 
El lös Orust 101 
Fiskebäckskil Lysekil 72 
Fjällbacka Ta nu m 85 5,7 
Fot ö öckerö 29 

Grebbestad Ta nu m 92 4,0 
Grundsund Lysekil 69 
Göteborg Göteborg 18 927 93,6 
Hamburgsund Tanum 106 1 ,5 
Hedekas Munkedal 63 5,7 

Hen ån Orust 155 2,6 
Herrestad Uddevalla 144 23,6 
Hindås Härryda 241 
Hjuvi k Göteborg 151 
Hagstorp Uddevalla 32 15,1 ny tätort 

Havenäset Sotenäs 24 
Hunnebostrand Sotenäs 147 
Hällevadsholm Munkedal 84 
Häll ev i ksstrand Orust 26 0,7 ny tätort 
Hälsö Öckerö 48 

Härryda Härryda 76 0,9 
Hö n ö öckerö 286 
Jon se red Partill e 67 
Jörlanda stenungsund 46 
Klädesholmen T j örn 29 

Kod e Kungälv 122 5,9 
Kungshamn Sotenäs 188 0,7 
Kungälv Kungälv 821 31,0 
Kåhög Partill e 48 
Kållekärr T j örn 47 

i 
Kållered Mölndal 428 19,6 
Käll ö-Knip p l an öckerö 29 
Kärna Kungälv 40 0,3 
Landvetter Härryda 304 1,8 
Lindorne Mölndal 459 9,8 

Ljungskil e Uddeval l a 329 

t Lysekil Lysekil 314 
Malmön Sotenäs 39 
Marstrand Kungälv 80 
Mollösund Orust 35 

Munkedal Munkedal 502 5,7 
Myggenäs T j örn 107 
Mölnlycke Härryda 671 
Olofstorp Göteborg 140 
Rabbalshede Tanum 52 1 ,2 

Rixö Lyse k i l 124 
-Rävlanda Härryda 145 4,7 
Röd bo Göteborg 41 o, 1 ny tätort 
Rönnäng T j örn 103 
Rö rö öckerö 54 

Skee Strömstad 112 1,3 
Skärhamn T j örn 183 3,6 
Smög en Sotenäs 95 
stenungsund stenungsund 028 18,0 
Stora Dyrön T j örn 21 
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Tabell 3 (forts) 

Län Ta torten s Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fbrand-
ring 
1975-1980 

GöTEBORGs OCH BOHUS LÄN (forts) 

Stora Höga stenungsund 98 
Strandnorum stenungsund 19 
Strömstad Strömstad 262 
Styrsö Göteborg 153 
Svanesund Orust 109 

Svanvik Orust 34 ny tätort 
Svartehallen stenungsund 19 ny tätort 
Säve Göteborg 42 
Tanumshede Tanum 165 3,5 
Tarslanda Göteborg 267 0,8 (f d Nolered) 

Tu ve Göteborg 257 (f d Glöstorp) 
Uddevalla Uddevalla 529 
Vrångö Göteborg 36 
Väjern satenäs 17 
As to l T j örn 17 

öckerö öckerö 227 
ödsmål stenungsund 47 12,0 ny tätort 

Hela länet 29 876 32 177 283,4 

ÄLVSBORGS LÄN 

Alingsås Alingsås 848 973 125 28,5 
Alvhem Ale 21 21 
Ambjörnarp Tranemo 68 83 15 0,4 
Annelund Herrljunga 74 74 
Ap l a red Borås 54 54 

Bengtsfors Bengtsfors 289 319 30 1,2 
Berghem Mark 70 77 7 2,7 
Bill ingsfors Bengtsfors 216 237 21 
Björboholm Le rum 101 127 26 1 ,5 
Björketorp Mark 58 58 

Blidsberg Ulricehamn 78 85 7 2,0 
Boll ebygd Borås 193 239 46 27,8 
Borgstena Borås 49 50 1 
Borås Borås 2 568 2 895 327 80,0 
Brålanda Vänersborg 140 138 -2 5,3 

Bäckefors Bengtsfors 134 136 2 
Dals Långed Bengtsfors 266 281 15 
Dals Rostock Mellerud 128 138 10 
Dalsjöfors Borås 244 266 22 2,7 
Dalstorp T ra nemo 92 100 8 1,8 

Dalum Ulricehamn 56 57 0,3 
Dannike Borås 39 39 
Ed Dals-Ed 285 438 153 1,3 
Fengersfors Amål 98 98 
Flada Le rum 536 567 31 

Fristad Borås 473 473 
Frits la Mark 326 328 2 2,3 
Frufäll an Borås 101 101 
Frändefors Vänersborg 62 78 16 6,5 
Fåglavik Herrljunga 56 56 
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Tabell 3 (forts) 

Lån Tätortens Landareal Ianspråktagen Än m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Forand-
ring 
1975-1980 

ÄLVS80RGS LÄN (forts) 

Stora Mellby Alingsås 45 47 2 0,2 
Surte Ale 358 354 -4 
Svenljunga Svenljunga 377 413 36 4,3 
Sätila Mark 74 92 18 8,2 
Timme le Ulricehamn 84 105 21 7,7 

Tollered Le rum 59 59 
Torestarp Mark 70 70 
T ra nemo T ra nemo 219 265 46 3,5 
Trollhättan Trollhättan 876 2 057 181 40,8 
Trädet Ulricehamn 53 53 

Töll sjö Borås 36 38 2 1,6 
Tös se Amål 57 57 
Udde bo T r a nemo 58 59 1 o' 1 
Ulricehamn Ulricehamn 467 559 92 18,0 
Upphärad Trollhättan 52 57 5 4,0 

Vargön Vänerborg 306 337 31 12,7 
Vegby Ulricehamn 72 79 7 0,7 
Viskafors Borås 334 379 45 o, 1 
Vårgärda Vårgärda 344 367 23 7,5 
Väne-Asaka Troll hättan 43 43 

Vänersborg Vänersborg 999 043 44 13' 1 
Västra Bodarna Alingsås 203 203 (f d Västra Bodarne) 
Amål Amål 586 706 120 25,6 
Asenbruk Mellerud 73 77 4 
Älmestad Ulricehamn 42 42 

Älvängen Ale 213 220 7 3,8 
Äspered Borås 40 40 
ödeborg Färgelanda 68 72 4 3,3 
östra Frölunda Svenljunga 40 43 3 1 ,5 
överlida Svenljunga 75 86 11 0,5 

öxabäck Mark 40 41 1 '1 

Hela länet 22 280 24 736 558,9 

SKARABORGS LÄN 

Ardala Skara 42 42 
Arentorp Vara 51 55 4 2,8 
Ax vall Skara 87 109 22 11 ,3 
Blikstorp Hjo 45 12,1 ny tätort 
Brandstorp Ha bo 50 4,3 ny tätort 

Egg by Skara 23 27 4 3,2 
Ekedalen Tidaholm 54 54 
Emtunga Vara 29 29 
Fagerhult Ha bo 65 65 
Fagersanna Tibro 75 75 

Falköping Falköping 796 784 -12 17,5 
Filsbäck Lidköping 34 51 17 14,5 
Floby Falköping 218 225 7 7,0 
Forsvik Karl s borg 75 81 6 
Främmestad Vara 43 9,7 ny tätort 

Furusjö Ha bo 46 48 2 
Grästorp Grästorp 153 190 37 22,3 
Gudhem Falköping 33 33 
Gull spång Gull spång 156 161 5 0,3 
Gårdsjö Gull spång 58 59 1 
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Tabell 3 (forts) 

Län fatortens Landareal . Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

SKARABORGS LM (forts) 

Gössäter Götene 29 30 1 
Götene Götene 383 413 30 26,2 
Ha bo Ha bo 309 355 46 15,3 
Hel ås Vara 39 14,6 ny tätort 
Hjo Hjo 295 422 127 68,7 

Hov a Gull spång 169 173 4 4,8 
Häll ek i s Götene 127 188 61 6,2 
Igelstorp Skövde 59 59 
Jonslund Vara 35 37 2 2,2 
J ung Vara 100 102 2 2,3 

Järpås Lidköping 93 98 5 3,7 
Karlsborg Karlsborg 452 485 33 
Kinnarp Falköping 111 116 5 4,2 
Korsberga Hjo 38 39 1 1,3 
Kvänum Vara 117 143 26 18,2 

Käl l by Götene 80 99 19 8,5 
Kättil s torp Falköping 37 37 
Larv Vara 37 3,9 ny tätort 
Lerdala Skövde 52 62 10 7,7 
Lidköping Lidköping 950 058 108 68,0 

Lugnås Mariestad 79 80 0,4 
Lundsbrunn Götene 106 106 
Ly re stad Mariestad 60 60 
Madängsholm Tidaholm 78 84 6 
Mariestad Mariestad 886 972 86 34,0 

Moholm Töreboda 108 108 
Mull sjö Mull sjö 339 428 89 18,0 
Möll torp Karlsborg 125 125 
Nassebro Vara 138 177 39 23,6 
Odensberg Falköping 24 30 6 3,0 

Otterbäcken Gull spång 134 141 7 0,3 

r 
Råda Lidköping 123 123 
Saleby Lidköping 46 46 
Sandhem Mull sjö 131 132 
Sjötorp Mariestad 85 86 

skagersvik Gull spång 56 56 

~ 
Skara Skara 528 625 97 78,0 
Skultorp Skövde 196 197 1 
Skövde Skövde 669 807 138 34,7 

l Stenhammar Lidköping 44 44 
l . 

stenstorp Falköping 132 153 21 10,9 
Stora Levene Vara 76 96 20 2,9 
stöpen Skövde 42 84 42 28,0 
Svanvik Hjo 30 16,8 ny tätort 
Såtenäs villastad Lidköping 26 27 

Tibro Tibro 599 641 42 22,4 
· Tidaholm Tidaholm 521 526 5 2,8 
Tidan Skövde 115 122 7 0,5 
Timmersdala Skövde 52 59 7 2,9 
Torbjörntorp Falköping 46 70 26 8,2 

Tråvad Vara 70 73 3 2,1 
Tun Lidköping 32 32 
Töreboda Töreboda 312 334 22 20,4 
Ullervad Mariestad 97 106 g 
Ulvåke r Skövde 23 23 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen Än m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

SKARABORGS LÄN (forts) 

Undernäs Karl s borg 43 57 14 3,4 
Vara Vara 254 264 10 8,8 
Varnhem Skara 56 76 20 19,1 
Vartofta Falköping 60 60 
Vedum Vara 95 99 4 2,1 

Vinninga Lid kö pi ng 67 74 7 4,5 
Väring Skövde 60 64 4 4,0 
Värsås Skövde 46 61 15 4,9 
Asarp Falköping 85 85 
Älgarås Töreboda 93 95 2 2,0 

Hela länet 13 388 14 956 719,5 

VÄRMLANDs LÄN 

Alster Karl stad 8,6 ny tätort 
Ambjörby T ors by 143 145 2 1 ,2 
Arvika Arvika 928 003 75 4,2 
Bergsäng Hagfors 56 58 2 
Björneborg Kristinehamn 153 151 -2 

Blombacka Karlstad 101 101 0,3 
Bäckhammar Kristinehamn 83 92 9 4,4 
Charlottenberg Eda 203 230 27 12,2 
Dej e Forshaga 352 420 68 0,3 
Eda glasbruk Eda 86 87 1 

Edane Arvika 164 164 
Edebäck Hagfors 128 132 4 
Edsvalla Karlstad 146 152 6 
Ekshärad Hagfors 163 163 (f d Kyrkheden) 
Fagerås Kil 75 75 

Filipstad Filipstad 609 647 38 4 '1 
Forshaga Forshaga 451 502 51 2,6 
Geijersholm Hagfors 23 25 2 
Glava Arvika 92 92 (f d Glava kyrkby) 
Grums Grums 654 689 35 

Gunnarskog Arvika 79 80 1 0,5 
Hagfors Hagfors 558 583 25 5,7 
Höljes Torsby 68 73 5 
Jössefors Arvika 149 149 
Karlstad Karlstad 2 562 2 940 378 33,5 

Kil Kil 508 621 113 22,9 
Kl ässbol Arvika 53 56 3 0,3 
Kopparn Eda 176 202 26 
Kristinehamn Kristinehamn 230 317 87 11,5 
Lennartstors Arjäng 111 111 

Lesjöfors Filipstad 238 242 4 
Likenäs Torsby 87 87 
Lysvik Sunne 82 82 
Mjönäs Hagfors 74 74 
Molkom Karlstad 231 240 9 

Munkfors Munkfors 731 791 60 
Nordmark Fil i ps t ad 166 166 
Nybble Kristinehamn 36 39 3 0,7 
Nykroppa Filipstad 249 249 
Nysäter Säffle 44 44 
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Tabell 3 (forts) 

Lan Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fä ränd-
ring 
1975-1980 

VÄRMLANDs LÄN (forts) 

Oleby T ors by 111 111 
Persberg Filipstad 150 150 
Rottneros Sunne 155 166 11 0,3 
Råda Hagfors 104 114 10 0,6 
segmon Grums 154 154 

skattkärr Karlstad 196 201 5 
skoghall Hammarö 897 041 144 36,2 
Skåre Karl stad 292 356 64 23,2 
storfors storfors 268 286 18 10,5 
Stöllet Torsby 78 79 1 

Sulvik Arvika 73 73 
Sunne Sunne 396 430 34 11 ,9 
Sunnemo Hagfors 59 59 
Svanskog Säffle 140 144 4 0,7 (f d Svaneholm) 
Sysslebäck T ors by 143 143 

Säffle Säffl e 685 780 95 16,0 
Torsby Torsby 456 482 26 5,0 
Täcksfors Ar j äng 160 165 5 4,0 
Uddeholm Hagfors 145 145 
Uddheden Sunne 72 74 2 

Vallargärdet Karl stad 79 63 -16 
Vålberg Karl stad 569 582 13 
Värmlands Bro Säffle 80 81 1 0,8 
Väse Karl stad 71 71 
Västra Ämtervik Sunne 106 106 

Amotfors Eda 250 264 14 
Arjäng Ar j äng 344 380 36 6,5 
öl me Kristinehamn 23 25 2 2,2 
östmark T ors by 101 101 0,2 

Hela riket 18 399 19 972 231 '1 

öREBRO LÄN 

Askers by öre bro 50 50 
Askersund Askersund 182 258 76 62,2 
Brevens bruk öre bro 72 82 10 
Degerfors Degerfors 680 729 49 0,5 
Ekeby Kuml a 47 53 6 1 ,o 

Erva 11 a öre bro 38 7,5 ny tätort 
Ekeby-Almby öre bro 108 108 
Fell ingsbro Lindesberg 219 231 12 4,2 
Finnerödja Lax å 99 100 1 
Fjugesta öre bro 201 204 3 2,0 

Frö vi Lindesberg 280 353 73 10,1 
Garphyttan öre bro 158 169 11 
Glanshammar öre bro 89 89 
Grythyttan Hällefors 148 148 
Gusselby Lindesberg 119 119 

Gyttorp Nor a 294 278 -16 
Hallsberg Hallsberg 573 749 176 49,6 
Hammar Askersund 64 65 1 1 ,2 
Hasselfors Lax å 105 131 26 
Hjortkvarn Hallsberg 70 84 14 1 '7 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

öREBRO LÄN (forts) 

Hovsta öre bro 97 113 16 38,6 
Hällabrottet Kumla 287 301 14 5,2 
Hällefors Hällefors 614 638 24 
Högfors Ljusnarsberg 89 89 
Karlskoga Karlskoga 2 440 2 739 299 76,5 

Kil smo öre bro 60 60 
Kopparberg Ljusnarsberg 651 674 23 
Kumla Kumla 583 676 93 83,5 
Kvarntorp Kuml a 115 134 19 1 ,2 
Lan n a öre bro 93 93 (f d Lannabruk) 

La torpsbruk öre bro 81 84 3 2,5 
Lax å Lax å 359 418 59 13,4 
Lindesberg Lindesberg 704 785 81 2,2 {(f d Närkes Marie-Marieberg öre bro 194 196 2 1 ,5 berg) Mos ås öre bro 184 195 11 9,9 

Mullhyttan öre bro 145 145 
Nor a Nor a 605 636 31 9,5 
Norra Bro öre bro 61 61 
Nyhyttan Nor a 77 11 ,o ny tätort 
Odensbacken öre bro 116 133 17 12,4 

Olshammar Askersund 81 81 
Pälsboda Hall s berg 135 144 9 6,3 
Ramsberg Lindesberg 108 128 20 3,8 
Rockhammar Lindesberg 80 94 14 
Rö fors Lax å 114 116 2 

Ränneshytta Askersund 141 134 -7 
Sannahed Kumla 46 46 
Sköllersta Hall s berg 142 161 19 10,8 
Stora Mellösa öre bro 65 72 7 5,7 
stor å Lindesberg 395 618 223 16,7 

s triberg Nor a 74 71 -3 
Stråssa Lindesberg 157 157 
ställberg Ljusnarsberg 72 72 
ställdalen Ljusnarsberg 212 217 5 
Svartå Degerfors 126 128 2 

Sänna Askersund 28 28 
Vedevåg Lindesberg 138 150 12 7,2 
Vintrosa öre bro 133 158 25 8,2 
Vretstorp Hallsberg 179 178 -1 
Zinkgruvan Askersund 246 259 13 0,2 

Abytorp Kumla 114 113 -1 
Ammeberg Askersund 218 218 
As bro Askersund 180 208 28 0,5 
As Nor a 36 49 13 12 '1 (f d Ashyttan) 
A torp Degerfors 29 9,2 ny tätort 

Olmbrotorp öre bro 63 66 3 
öre bro öre bro 3 781 4 081 300 192,0 
östansjö Hallsberg 138 141 3 2,4 

Hela länet 18 238 20 202 682,5 
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Tabell 3 (forts) 

Lan ratortens Landarea l Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1g75-1g8o 

(kommun) 1975 1980 Fä ränd-
ring 
1g75-1g8o 

VÄSTMA NL ANDS LÄN 

Arboga Arboga 752 842 go 12,1 
Barka rö Västerås 70 70 
Di ngtuna Västerås 88 8g 
Enhagen-Ekbacken Västerås 72 ny tätort 
Fagersta Fagersta 871 g34 63 14,3 

Götlunda Arboga 2g 34 5 1,1 
Hallstahammar Ha 11 stahammar 854 g]1 117 23,2 
Harbo H e by 103 103 
Heby H e by 2g1 31g 28 3,6 
Hökåsen Västerås 160 160 

Kolbäck Ha 11 stahammar 200 223 23 7,1 
Kolsva Köping 315 327 12 
Kuml a kyrkby Sala 56 56 
Kungsär Kungsär 42g 451 22 20,2 
Köp i ng Köping g 55 108 153 104,g 

Medåker Arboga 4g 50 1 1 ,2 
Morgongåva H e by 142 151 g 
Munktorp Köping 75 78 3 2,3 
Möklinta Sala g4 g6 2 1 ,8 
Norberg Norberg 775 801 26 6,g 

Ramnäs Surahammar 206 222 16 5,7 
Rans ta Sala 107 107 
Riddarhyttan skinnskatteberg 143 144 1 
Sala Sala 035 068 33 14,1 
Salbohed Sala 73 75 2 1 , 1 

skinnskatteberg skinnskatteberg 213 283 70 1g,2 
Skultuna Västerås 184 186 2 
Strömsholm Hallstahammar 107 116 g 
Surahammar Surahammar 423 4gg 76 8,1 
sätrabrunn Sala 66 66 

t Särstafors Ha 11 stahammar 41 45 4 
Tidö-Lindö Västerås 128 ny tätort 
T i 11 berg a Västerås 153 153 
Tärnsjö H e by 185 186 1 
Ull vi Västerås 57 g1 34 

~ 
Valskog Kungsär 84 84 
Virsbo Surahammar 18g 204 15 
Vittinge H e by 122 124 2 
Västerfärnebo Sala go g2 2 
Västerås Västerås 4 132 4 651 51 g 238,4 

Änge l s berg Fagersta 88 go 2 
östervåla H e by 151 177 26 7,0 

Hela länet 14 157 15 726 4g2,3 

KOPPARBERGs LÄN 

Alvik Leksand 75 18,1 ny tätort 
Avesta Avesta 183 311 128 43,7 
Bengtsheden Falun 135 142 7 3,1 
Bjursås Falun 286 308 22 6,6 
Björbo Gagnef 170 182 12 
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Tabell 3 (forts) 

Lån Tätortens Landareal Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fdrand-
ring 
1975-1980 

KOPPARBERGs LM (forts) 

Blötberget Ludvika 133 133 
Boda Rättvik 163 196 33 14,0 
Bo näs Mor.a 90 91 1 o' 1 
Rorlänge Borlänge 3 052 3 384 332 68,5 
Brunnsberg Alvdalen 119 121 2 0,4 

Bäsna Gagnef 135 135 
Danhol en Falun 76 76 (f d Danholn) l 
D jura Leksand 76 80 4 2,3 • Djurmo Gagnef 82 87 5 
Djurås Gagnef 113 116 3 

En backa Säter 46 57 11 8;6 
Enviken Falun 112 115 3 2,4 
E vertsberg Alvdalen 166 166 
F a l u n Falun 2 187 2 411 224 34,2 
Floda Gagnef 194 199 5 (f d Dala-Floda) 

Fors Avesta 109 125 16 2,2 
Fredriksberg Ludvika 168 180 12 
Furudal Rättvik 103 111 8 
Fäggeby Säter 42 10,5 ny tätort 
Färnäs Mora 150 152 2 0,2 

Gagnef Gagnef 200 211 11 3,6 
Husby Hedemora 69 69 (f d Dala-Husby) 
Garpenberg Hedemora 138 149 11 0,5 
Ge sunda Mora 112 112 0,2 
Gonäs Ludvika 94 94 

Grangärde Ludvika 44 67 23 6,0 
Gryeks bo Falun 257 257 
Grängesberg Ludvika 768 773 5 
Gulleråsen Rättvik 181 183 2 1 ,o 
Halvarsgårdarna Borlänge 50 52 2 1 ,2 

Hedemora Hedemora 522 594 72 19,0 
Horndal Avesta 325 328 3 
Håksberg Ludvika 85 85 
Häradsbygden Leksand 137 143 6 0,2 
I dkerberget Borlänge 123 123 

Id re Alvdalen 137 165 28 2,0 
Insjön Leksand 292 314 22 12 ,o 
Järna Vansbro 317 317 (f d Dala-Järna) 
Kl i t ten Alvdalen 80 75 -5 
Korsgården Falun 98 117 19 1 ,6 

Leksand Leksand 611 718 107 11 ,5 
Lima Malung 213 216 3 
Limedsforsen Malung 297 314 17 1 ,3 
Linghed Falun 210 210 
Ludvika Ludvika 948 043 95 7,0 

Lumsheden Falun 67 68 1 
Långshyttan Hedemora 308 336 28 5,7 
Malung Malung 867 898 31 14,5 
Malungsfors Malung 254 254 
Mackfjärd Ga~nef 331 331 

Mora Mora 938 166 228 14,0 
Mora Säter 68 68 (f d Moraby) 
Naglarby Säter 54 53 -1 
Nedre Gärdsjö Rättvik 65 68 3 0,4 
Nordanö Avesta 42 42 
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Tabell 3 (for ts) 

Län ratortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätor t belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

KOPPARBERGs LJ!.N (forts) 

Nusnäs Mora 218 209 -9 4,3 
Nyhammar Ludvika 169 174 5 o' 1 
Nås Vansbro 141 143 2 
Näs bruk Avesta 57 57 
Ornäs Borlänge 72 77 5 2,7 

Ors a Ors a 175 236 61 2,8 . 
Repbäc ken Borlänge 67 67 
Rot Älvdalen 254 256 2 0,7 
Rättvi k Rättvik 625 677 52 5,8 
saxdalen Ludvika 170 173 3 o' 1 (f d övre Persbo) 

Selja Mora 105 107 2 1 '7 
Sifferbo Gagnef 59 59 
Siljansnäs Leksand 260 371 111 19,5 
skattungbyn Ors a 141 142 1 0,5 
slättberg Ors a 61 61 

Smedjebacken Smedjebacken 589 615 26 
Sollerön Mora 282 298 16 4,0 
Solvarbo Säter 62 62 
Stenis Mora 54 55 0,5 (f d Vika station) 
Stora Skedvi Säter 4.3 43 

Sundbarn Falun 74 77 3 0,2 
Sunnansjö Ludvika 147 147 
Svä rdsjö Falun 129 130 1 '1 
Sågmyra Falun 155 156 0,2 
Sälen Malung 82 83 0,7 

Särna Älvdalen 305 356 51 7,0 
Säter Säter 311 363 52 9,5 
Säderbärke Smedjebacken 199 207 8 0,8 
Söderås Rättvik 130 138 8 0,3 
Sörvi k Ludvika 125 125 

~ 
Torsång Borlänge 109 35,0 ny tätort 
Transtrand Malung 193 210 17 1 '7 
Täll berg Leksand 278 300 22 5,2 
Vad Smedjebacken 102 102 
Vansbro Vansbro 318 354 36 

t 
Vattnäs Mora 65 67 2 
Ven j an Mora 207 208 1 
Vi ka Falun 56 56 (f d Vika kyrkby) 
Vika rbyn Rättvik 186 254 68 9,3 
Vikmanshyttan Hedemora 157 158 1 

Vi näs Mora 79 84 5 
Våmhus Mora 150 165 15 0,2 
Västanvik Leksand 138 138 2,1 
Väste rby Hedemora 49 55 6 0,5 
Västermyckeläng Älvdalen 76 76 

Yttermalung Malung 71 71 
· Asen Älvdalen 96 96 

Älvdalen Älvdalen 225 271 46 
Äppelbo Vansbro 103 103 
ö je Malung 72 72 

östnor Mora 106 108 2 0,3 
övre Persbo Ludvika 127 127 

Hela länet 27 465 29 856 433,3 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landarea Ianspråkaten An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Förand-
ring 
1975-1980 

G;tWL EBORGS LÄN 

Alfta Bo 11 näs 309 318 9 1,4 
Arbrå Bollnäs 381 388 7 
Backberg Sandviken 84 84 
Berg by Gävle 191 195 4 4 '1 
Bergsjö Nordanstig 141 162 21 10,7 

Bergvik Söderhamn 202 205 3 0,5 
Björke Gävle 49 55 6 7,4 
Bo 11 näs Bo 11 näs 183 229 46 12,4 
Delsbo Hudiksvall 263 270 7 2,5 
Edsbyn . Ovanåker 399 445 46 17,0 

Enånger Hudiksvall 129 132 3 0,5 
Forsbacka Gävle 147 160 13 
Friggesund Hudiksvall 63 64 1 
Furuvik Gävle 86 86 . 
Fä r i l a Ljusdal 204 216 12 8,4 

Gnarp Nordanstig 165 201 36 31 ,o 
Gysinge Sandviken 109 105 -4 
Gävle Gävle 4 078 4 332 254 24,5 
Hagsta Gävle 73 74 1 0,9 
Hammarby Sandviken 110 11 o 

Hamrångefjärden Gävle 150 151 1 o' 1 
Harmånger Nordanstig 77 91 14 7,7 
Hassela Nordanstig 85 96 11 9,5 (f d Kyrkbacken) 
Hassela kyrkby Nordanstig 56 58 2 2,5 
Hedesunda Gävle 161 165 4 2,1 

Hennan Ljusdal 78 81 3 
Hofors Hofors 652 696 44 8,6 
Hudiksvall Hudiksvall 905 994 89 21 ,5 
Hy bo Ljus da l 67 67 1 ,3 
Iggesund Hudiksvall 371 388 17 

Il s bo Nordanstig 48 60 12 5,4 
Jäderfors Sandviken 35 35 
Jädraås Ockelbo 75 75 
Järbo Sandviken 245 257 12 10,0 
Järvsö Ljus da l -02 208 6 5,5 

Jättendal Nordanstig 66 21 ,7 ny tätort 
Kilafors Boll näs 152 157 5 3,3 
Knåda Ovanåker 93 94 1 
Korskrogen Ljusdal 44 48 4 
Kungsgården Sandviken 212 217 5 2,4 (f d Norrala) 

Lingbo Ockelbo 252 252 
Ljusdal Ljusdal 465 528 63 35,8 
Ljusne Söderhamn 361 390 29 
Los Ljus da l 148 159 11 0,3 
Lottefors Boll näs 171 171 

Marmaskogen Söderhamn 28 28 
Marrnaverken Söderhamn 111 114 3 (f d Marma) 
Njutånger Hudiksvall 171 177 6 
Nor e Ljusdal 45 45 
Norrsundet Gävle 164 183 19 

Näsviken Hudiksvall 181 190 9 
Ockelbo Ockelbo 393 413 20 11,2 
Ovanåker Ovanåker 68 68 
Ramsjö Ljusdal 62 63 (f d Ramsjö Kyrkby) 
Rengsjö Bo 11 näs 59 59 0,2 
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Tabell 3 (forts) 

Län ratortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fåränd-
ring 
1975-1980 

VÄSTERNORRLANDS LÄN (forts) 

Hus u m örnsköldsvik 331 350 19 
Härnösand Härnösand 964 042 78 11,1 
Indal Sundsvall 87 91 4 0,2 
Junsele Sollefteå 244 245 1 0,7 
Kloekestrand Kramfors 101 102 1 

Kovland Sundsvall 33 33 
Kramfors Kramfors 717 726 9 7,8 
Kvissleby Sundsvall 176 176 
Kö ja Kramfors 58 3,5 ny tätort 
Köpmanholmen örnsköldsvik 244 248 4 

Laggarberg Timrå 54 54 
Liden Sundsvall 62 62 
Ljungaverk Ange 278 289 11 
Lucksta Sundsvall 36 36 
Lungvik Kramfors 126 126 (f d Lugnvik) 

Lunde Kramfors 131 139 8 6,6 
Långsele Sollefteå 242 242 
Långviksmon örnsköldsvik 58 59 1 
Matfors Sundsvall 375 386 11 4,3 
Mellansel örnsköldsvik 235 240 5 

Mjäll om Kramfors 56 68 12 5,5 
Moliden örnsköldsvik 57 59 2 
Nedansjö Sundsvall 40 40 
Njurundabommen Sunds va 11 257 257 
Nordings rå Kramfors 61 67 6 (f d Nordingråvallen) 

Norrstig Härnösand 34 34 
Nyland Kramfors 265 269 4 1,9 
Näsåker Sollefteå 91 93 2 1 ,6 
Ra.msele So 11 efteå 185 191 6 5,5 
Ramvik Härnösand 188 189 1 0,3 

Sandslån Kramfors 107 107 
Sandviken Kramfors 107 107 
Sictensjö örnsködsvik 96 100 4 o ,1 
Skorped örnsködsvik 32 32 
Skottsund Sundsvall 104 104 

solberg örnsköldsvik 59 75 16 1 ,5 
Sollefteå Sollefteå 794 902 108 21,6 
Sprängsviken Kramfors 118 118 
Stavreviken Timrå 30 30 
Strinne Kramfors 58 58 

Stöde Sundsvall 233 239 6 0,5 
Sundsbruk Sundsvall 388 440 52 14,5 
Sundsvall Sundsvall 2 476 2 793 317 55,5 
Svartvik Sundsvall 135 135 
Säråker Timrå 500 503 3 2,0 

Timrå Timrå 086 128 42 
Torpshammar Ange 158 162 4 1 ,2 
Trehörningsjö örnsköldsvik 89 89 
Tunadal Sundsvall 353 354 1 0,5 
Ullånger Kramfors 84 97 13 4,6 (f d Sundbron) 

Utansjö Härnösand 102 104 2 
Vi Sundsvall 355 367 12 8,3 (f d Alvik) 
Västerhus örnsköldsvik 95 95 
Amynnet örnsköldsvik 28 30 2 6,0 
Ange Ange 208 308 100 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

VÄSTERNORRLANDS LÄN (forts) 

Älandsbro Härnösand 104 152 48 13,6 
örnsköldsvik örnsköldsvik 2 243 2 233 -10 29,8 
östavall Ange 73 75 2 
österforse Sollefteå 91 91 
överhörnäs örnsköldsvik 147 215 68 2,1 

Hela länet 18 465 19 680 273,3 

JÄMTLANDS LÄN 

As på s Krokom 55 56 1 0,2 
Backe Strömsund 124 130 6 
Bispgården Ragunda 274 277 3 1 ,5 
Brun fl o Ostersund 206 279 73 6,7 
B räcke B räcke 160 180 20 

Du ved Are 70 96 26 5,6 
Dvärslätt Krokom 29 29 
Funäsdalen Härjedalen 126 160 34 2,2 
Föll i n ge Krokom 149 138 -11 2,0 
Gäddede Strömsund 149 149 

Gäll ö B räcke 120 120 
Hackås Berg 84 89 5 2,7 
Hallen Are 43 44 1 0,3 
Hammarstrand Ragunda 193 201 8 7,5 
Hammerdal Strömsund 210 211 1 

Hede Härjedalen 115 236 121 5,2 
Hot i ng Strömsund 111 190 79 7,8 
Häggenås Ostersund 67 74 7 1,8 
Järpen Are 203 260 57 
Krokom Krokom 225 268 43 4,8 

Kälarne Bräck e 137 139 2 

l L i l l härda l Härjedalen 139 115 -24 1 ,5 
Lit Ostersund 105 119 14 1 '1 
Myrviken Berg 28 30 2 0,2 
Mörs i l Are 103 115 12 1,6 

Norråker Strömsund 53 53 

l 
Nälden Krokom 129 139 10 
Näsviken Strömsund 111 4,8 ny tätort 
Ope Ostersund 78 81 3 
arrviken Ostersund 52 30,4 ny tätort 

Pi l gr i m s t ad B räcke 48 57 9 
Rossön Strömsund 155 159 4 j (f d N Rätansbyn Rätan Berg 133 154 21 6,2 och S Rätansbyn) Stavre Bräck e 70 74 4 
Strömsund Strömsund 335 353 18 2,8 

Stugun Ragunda 105 111 6 1,8 
Sv e g Härjedalen 219 353 134 
Svenstavik Berg 114 145 31 13,8 
Tandsbyn Ostersund 46 59 13 0,7 
Trångsviken Krokom 56 62 6 

Ulriksfors Strömsund 62 64 2 
Undersåker Are 73 76 3 0,5 
Vaplan Krokom 59 2,0 ny tätort 
Vemdalen Härjedalen 241 289 48 5,0 
Ytterhogda l Härjedalen 262 273 11 
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Tabell 3 (forts) 

Län Rarortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975-1980 

JÄMTLANDs LÄN (forts) 

Are Are 114 116 2 
As Krokom 82 83 1 1 ,o 
Asarne Berg 50 54 4 (f d Asarna) 
Älvros Här j eda l en 85 86 1 
Änge Krokom 47 51 4 1 ,6 

östers und Östersund 920 2 260 340 9,6 

Hela länet 7 702 9 079 132,9 

VÄSTERBOTTENS LÄN 

Ad a k Norsjö 86 86 
Bastuträsk Norsjö 99 107 8 
Bergsbyn Skellefteå 181 197 16 2,0 
Bjurholm Vännäs 161 161 
Boliden Skellefteå 163 175 12 

Botsmark Umeå 49 50 0,8 
Brännland Umeå 28 28 
Bureå Skellefteå 342 363 21 4,8 
Burträsk Skell efteå 163 166 3 2,6 
Bygdeå Robertsfors 62 70 8 5,5 

Bygds i ljum Skellefteå 102 102 
By ske Skellefteå 273 300 27 0,7 
Dikanäs Vi l helmina 106 106 
Dorotea Dorotea 206 223 17 
Ersmark Skellefteå 137 147 10 6,6 

Fredrika Ase le 110 119 9 
Fäll fors Skellefteå 24 27 3 0,3 
Gargnäs Sarsele 141 133 -8 
Granön Vindeln 102 102 
Gunnarn storurnan 68 84 16 5,0 

Hissjön Umeå 49 49 
Holmsund Umeå 447 449 52 
Hällnäs Vindeln 109 109 
Hörnefors Umeå 261 269 8 
Jörn Skellefteå 197 202 5 

Kristineberg Lycksele 98 102 4 
Kusmark Skellefteå 11 o 11 o 
Kåge Skellefteå 183 197 14 6,8 
Lycksele Lycksele 710 831 121 
Lögdeå Nordmaling 128 129 1 0,8 

Lövånger Skellefteå 118 127 g 1 ,o 
Mal å Norsjö 181 230 49 
Medle Skellefteå 134 134 
Myckle Skellefteå 64 64 
Nordmaling Nordmaling 238 269 31 12,0 

Norsjö Norsjö 183 183 6,6 
Ny åker Nordmaling 57 1 '1 ny tätort 
Obbola Umeå 250 254 4 
Ostvik Skellefteå 54 62 8 5,6 
Robertsfors Robertsfors 174 226 52 16,5 
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Tabell 3 (forts) 

Lån Tätortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Fä rand-
ring 
1975-1980 

VÄSTERBOTTENS LÄN (forts) 

Rundvik No rdmaling 192 180 -12 
Rusksele Lycksele 55 5 
Rö bäck Umeå 66 66 
Skelleftehamn Skellefteå 390 407 17 

Skellefteå Skellefteå 1 780 2 019 239 89,0 
Sarsele Sarsele 159 152 -7 
stensele storurnan 135 124 -11 2,0 
storurnan storurnan 293 330 37 
Stöcke Umeå 35 35 

Säv ar Umeå 203 211 8 5,5 
Södra Drängsmark Skellefteå 49 53 4 
Särfors Umeå 119 116 -3 
Särmjöl e Umeå 35 35 1 ,o 
Ta ve l sjö Umeå 44 44 

Tvärålund Vindeln 74 74 
Täfteå Umeå 81 93 12 
Tärnaby storurnan 129 129 
Ume-Ersmark Umeå 85 85 
Umeå Umeå 2 496 3 296 800 248,0 
Ursviken Skellefteå 332 351 19 (f d Skelleftestrand) 

Vilhelmina Vilhelmina 245 301 56 
Vindeln Vindeln 207 259 52 15,2 
Vännäs Vännäs 280 289 g 
Vännäs by Vännäs 170 170 6,2 
Amsele Vindeln 84 84 

Anäset Robertstors 86 85 -1 
Ase le Ase le 177 295 118 
örträsk Lycksele 270 270 
örviken Skell efteå 88 95 7 

Hela länet 14 650 16 552 445,6 

l 
NORRBOTTENs LM 

Alvik Luleå 218 
Antnäs Lu1 eå 76 

l Arjeplog Arjeplog 244 
Arvidsjaur Arvidsjaur 431 
A van Luleå 64 

Ben s byn Luleå 46 
Bergnäset Luleå 309 
Bergsviken Piteå 239 
Blåsmark Piteå 61 0,9 
Boden Boden 616 32,6 

Bodträskfors Boden 77 
Bredviken Kalix 44 1,9 
·Båtskärsnäs Kal ix 121 
Bä l i ng e Luleå 40 14,0 ny tätort 
Böl e Piteå 96 

Degeränget Piteå 60 8,1 
Ersnäs Luleå 48 4,4 
Gammelgården Kal i x 48 ny tätort 
Gamme l s ta.den Luleå 459 3,1 (f d Gammelstad) 
Glommersträsk Arvidsjaur 146 
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Tabell 3 (forts) 

Län Tätortens Landarea Ianspråktagen An m 
Tätort belägenhet åker 1975-1980 

(kommun) 1975 1980 Föränd-
ring 
1975- 1980 

NORRBOTTENS LÄN (forts) 

Gunnarsbyn Boden 88 
Gällivare Gäll i vare 727 
Hakkas Gällivare 153 
Ha paranda Ha paranda 550 42,6 
Ha rads Boden 124 5,5 

Heden Boden 134 (f d Avaheden) 
Hedenäset övertorneå 191 2,5 
Hemmingsmark Piteå 84 4,2 
Hartlax Piteå 142 8,9 
J ock överkal ix 52 ny tätort 

Jokkmokk Jokkmokk 315 
Jukkasjärvi Kiruna 151 
Jumosuando Pajala 138 
Juoksengi Uvertorneå 104 
Järntön Luleå 84 4,2 

Jäv re Piteå 163 
Kalix Kalix 739 2,6 
Kangas Paja l a 147 
Karesuando Kiruna 91 
Karlsborg Kalix 176 

Karung i Ha paranda 128 
Kiruna K i runa 635 
Klöverträsk Luleå 69 
Kopparnäs Piteå 63 
Korpilombe lo Pajala 131 

Korsträsk Älvsbyn 74 
Koskullskulle Gällivare 260 
Kuivakangas övertorneå 79 ny tätort 
Kuttainen Kiruna 57 
Laisvall Arjeplog 69 

L i ll pite Piteå 171 
Luleå Luleå 2 555 2,5 
Långträsk Piteå 76 
Malmberget Gäll i vare 731 
Morjärv Kalix 102 1 ,5 

Moskase l Arvidsjaur 97 
Mur j ek Jokkmokk 67 
Måttsund Luleå 95 
Niemise l Luleå 81 
Nikkala Ha paranda 115 

Ni livaara Gäll i vare 95 
Norrfjärden Piteå 175 
Ny borg Kalix 388 0,7 (f d Ytterbyn) 
Pajala Pajala 384 
Pello övertorneå 86 

Pers ön Luleå 45 
Piteå Piteå 663 5,1 
Porjus Jokkmokk 73 
På l äng Kal ix 89 1 ,2 
Rantajärvi övertorneå 51 ny tätort 

Risögrund Kal i x 95 
Raknäs Piteå 284 4,6 
Rolf s Kal ix 165 10,8 
Rosvik Piteå 169 15,5 
Rut vi k Luleå 52 3,0 





En kartografisk metod 
har kommit till användning vid denna inventering 
av tätortstillväxt på åkermark. Drygt 1 O 000 ha åker 
har enligt undersökningen tagits i anspråk för tät
ortsutbyggnad under perioden 1975-1980. Redovis

ning sker på enskilda tätorter, på länsnivå och för 
hela riket. 
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Tätortsgräns 1980 

Åker enligt ekonomisk karta 
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